Canti per la Santa Messa

Ingresso

1. ALZO GLI OCCHI VERSO
I MONTI

Alzo gli occhi verso i monti:
da dove mi verra l'aiuto?

Il mio aiuto viene dal Signore,
che ha fatto cielo e terra.

Non lascera vacillare il tuo piede,
non si addormenta il tuo custode.
Non si addormenta, non prende
sonno

il custode d’Israele. Rit.

Il Signore e il tuo custode,

€ come ombra che ti copre.

Di giorno non ti colpira il sole,
né la luna di notte. Rit.

Il Signore ti protegge da ogni male,
Egli protegge la tua vita.

Il Signore veglia su di te,

quando esci e quando entri.

Il Signore veglia su di te,

da ora e per sempre. Rit.

Il mio aiuto viene dal Signore,
che ha fatto cielo e terra.

2. CANTIAMO TE

Cantiamo te, Signore della vita:

il nome tuo e grande sulla terra
tutto parla di te e canta la tua glo-
ria.

grande tu sei e compi meraviglie:
tu sei Dio.

Cantiamo te, Signore Gesu Cristo:

Figlio di Dio venuto sulla terra,
fatto uomo per noi nel grembo di
Maria.

Dolce Gesu risorto dalla morte
sei con noi.

Cantiamo te, amore senza fine:
tu che sei Dio lo Spirito del Padre
vivi dentro di noi e guida i nostri
passi.

Accendi in noi il fuoco
dell’eterna carita

3. CANTATE AL SIGNORE,
ALLELUIA

Cantate al Signore, alleluia,
benedite il suo nome, alleluia.
cantate al Signore, alleluia,
con inni di lode, alleluia.

Cantate al Signore un canto nuovo,
da tutta la terra cantate a lui,
benedite per sempre il suo nome,
narrate alle genti la sua gloria. Rit..

Dio regna glorioso sulla terra,
terribile e degno di ogni lode,
date a lui la gloria del suo nome,
prostratevi alla sua maesta. Rit.

Gioiscano i cieli e la terra

davanti al Signore che viene,

egli giudica il mondo con giustizia
e con verita tutte le genti. Rit..



4. CELEBRA IL SIGNORE

Celebra il Signore terra tutta,
servite il Signore in esultanza
ed entrate dinanzi a lui con lieti
canti.

Manifesto la sua gloria
nell'umilta della sua carne.

Lo Spirito I'ha esaltato
rivelando in lui la sua giustizia.
Rit.

Manifesto la sua sapienza,
agli angeli la sua gloria;
fu annunziato ai pagani

il Vangelo della sua salvezza. Rit.

La tua Parola si diffonde,
risveglia i cuori alla fede.

La Chiesa canta la tua gloria,

o Signore, re dell'universo. Rit.

5. CANTICO DEI REDENTI

Il Signore ¢ la mia salvezza

e con Lui non temo piu,
perché ho nel cuore la certezza
la salvezza é qui con me.

Ti lodo Signore perché

un giorno eri lontano da me,
ora invece sei tornato

e mi hai preso con te. Rit.

Berrete con gioia alle fonti
alle fonti della salvezza

e quel giorno voi direte:
lodate il Signore, invocate
il suo nome. Rit

Fate conoscere ai popoli

tutto quello che Lui ha compiuto

e ricordino per sempre,

ricordino sempre che il suo nome e
grande. Rit.

Cantate a chi ha fatto grandezze
e sia fatto sapere nel mondo;
grida forte la tua gioia abitante di
Sion,

perché grande con te e il Signore.
Rit.

6. LODATE DIO

Lodate Dio, schiere beate del cielo;
lodate Dio, genti di tutta la terra;
cantate a Lui che I'universo creo,
somma sapienza e splendore.

Lodate Dio, Padre che dona ogni
bene;

lodate Dio, ricco di grazia e per-
dono;

cantate a Lui, che tanto

gli uomini amo da dare l'unico

figlio.

Lodate Dio, uno e trino Signore;
lodate Dio, méta e premio dei
buoni;

cantate a Lui, sorgente d’ogni
bonta,

per tutti i secoli. Amen



7. QUALE GIOIA

Quale gioia mi dissero:
andremo alla casa del Signore.
Ora i piedi, o Gerusalemme,
si fermano davanti a te.

Ora Gerusalemme e ricostruita
come citta salda, forte e unita. Rit.

Salgono insieme le tribu di Jahvé
per lodare il nome del Signor d'I-
sraele. Rit.

La sono posti i seggi della sua giu-
stizia
i seggi della casa di Davide. Rit.

Domandate pace per Gerusalemme
sia pace a chi ti ama, pace alle tue
mura. Rit.

Su di te sia pace, chiedero il tuo
bene

per la casa di Dio chiedero la gioia.
Rit.

Noi siamo il suo popolo, Egli e il
nostro Dio possa rinnovarci la feli-
cita. Rit.

8.1 CIELI NARRANO

I cieli narrano la gloria di Dio

e il firmamento annunzia l'opera
sua.

alleluja, alleluja, alleluja, alleluja.

Il giorno al giorno ne affida il mes-

saggio,

la notte alla notte ne trasmette noti-
zia,

non e linguaggio, non sono parole,

di cui non si oda il suono. Rit.

La pose una tenda per il sole che
sorge,

€ come uno sposo dalla stanza
nuziale,

esulta come un prode che corre
con gioia la sua strada. Rit.

Lui sorge dall'ultimo estremo del
cielo

e la sua corsa l'altro estremo rag-
giunge.

Nessuna delle creature potra
mai sottrarsi al suo calore. Rit..

La legge di Dio rinfranca I'anima
mia,

la testimonianza del Signore e
verace.

Gioisce il cuore ai suoi giusti pre-
cetti

che danno la luce agli occhi. Rit.



9.TU SEI

Tu sei la prima stella del mattino,
Tu sei la nostra grande nostalgia,
Tu sei il cielo chiaro dopo la paura,
dopo la paura d’esserci perduti.

E tornera la vita in questo mare.
Rit.

Soffiera, soffiera il vento forte
della vita,

soffiera sulle vele e le gonfiera di
Te.

Soffiera,soffiera il vento forte
della vita,

soffiera sulle vele e le gonfiera di
Te

Tu sei 'unico volto della pace,

Tu sei speranza nelle nostre mani,
Tu sei il vento nuovo sulle nostre
ali,

sulle nostre ali soffiera la vita

e gonfiera le vele per questo
mare. Rit.

10. QUALE GIOIA

Quale gioia mi dissero:
andremo alla casa del Signore.
Ora i piedi, o Gerusalemme,
si fermano davanti a te.

Ora Gerusalemme & ricostruita
come citta salda, forte e unita. Rit.

Salgono insieme le tribu di Jahvé
per lodare il nome del Signor d’I-
sraele. Rit.

La sono posti i seggi della sua giu-
stizia
i seggi della casa di Davide. Rit.

Domandate pace per Gerusa-
lemme

sia pace a chi ti ama, pace alle tue
mura. Rit.

Su di te sia pace, chiedero il tuo
bene

per la casa di Dio chiedero la gioia.
Rit.

Noi siamo il suo popolo,
Egli e il nostro Dio
possa rinnovarci la felicita. Rit.

11. NOI CANTEREMO
GLORIAATE

Noi canteremo gloria a te,

Padre che dai la vita,

Dio d'immensa carita Trinita infi-
nita.

Tutto il creato vive in Te,

segno della tua gloria,

tutta la storia ti dara onore e vitto-
ria.

La tua parola venne a noi,
annuncio del tuo dono:

la Tua promessa portera salvezza e
perdono.

Dio si e fatto come noi,

¢ nato da Maria:

Egli nel mondo ormai sara verita,
vita e via.



Cristo € apparso in mezzo a noi,
Dio ci ha visitato:

Tutta la terra adorera quel Bimbo
che ci e nato.

Cristo il Padre rivelo,

per noi apri il suo cielo:

egli un giorno tornera glorioso nel
Suo regno.

Manda, Signore, in mezzo a noi,
manda il consolatore:

lo Spirito di Santita, Spirito dell’a-
more.

Vieni, Signore, in mezzo ai tuoi,
vieni nella tua casa:

dona la pace e l'unita, raduna la
tua Chiesa.

12. VOCAZIONE

Era un giorno come tanti altri

e quel giorno Lui passo;

era un uomo come tanti altri

e passando mi chiamo.

Come lo sapesse che il mio nome
era proprio quello, come mai
vedesse

proprio me nella sua vita, non lo
SO.

Era un giorno come tanti altri

e quel giorno mi chiamo Rit

Tu, Dio, che conosci il nome mio,
fa’ che ascoltando la tua voce

io ricordi dove porta la mia strada
nella vita: all’incontro con Te.

Era l'alba triste e senza vita
e qualcuno mi chiamo;

era un uomo come tanti altri,

ma la voce, quella no.

Quante volte un uomo con il nome
giusto

mi ha chiamato, una volta sola 'ho
sentito

pronunciare con amore.

Era un uomo come nessun altro

e quel giorno mi chiamo. Rit.

13. POPOLI TUTTI

Popoli tutti battete le mani,
cantate al Signore con canti di
gioia.

Grande é il suo nome su tutta la
terra,

la sua tenerezza per tutte le
nazioni.

Alleluia Alleluia. Alleluia Alle-
luia

Chi e come il Signore nostro Dio,
che siede nell’alto dei cieli,

e volge lo sguardo su tutta la terra.
Alleluia Alleluia. Rit.

Chi e come il Signore nostro Dio,
che rialza con amore il povero,
per dargli onore in mezzo al suo
popolo.

Alleluia Alleluia. Rit.



14. ECCOMI

Eccomi, eccomi!

Signore io vengo.

eccomi, eccomi!

si compia in me la tua volonta.

Nel mio Signore ho sperato

e su di me s’e chinato,

ha dato ascolto al mio grido,
m’ha liberato dalla morte. Rit.

I miei piedi ha reso saldi,
sicuri ha reso i miei passi.
Ha messo sulla mia bocca
un nuovo canto di lode. Rit.

Il sacrificio non gradisci,

ma m’hai aperto 'orecchio,
non hai voluto olocausti,
allora ho detto: Io vengo! Rit.

Sul tuo libro di me é scritto:

Si compia il tuo volere.

Questo, mio Dio, desidero,

la tua legge € nel mio cuore. Rit.

La tua giustizia ho proclamato,
non tengo chiuse le labbra.
Non rifiutarmi Signore,

la tua misericordia. Rit.

15. VENITE, APPLAUDIAMO
AL SIGNORE

Venite applaudiamo al Signore
Alleluia, Alleluja.

Roccia della nostra Salvezza.
Amen, Alleluja.

Accostiamoci a Lui per rendergli
grazie,

a Lui cantiamo con inni di lode
al grande Re della terra. Rit.

Sopra tutti gli dei e grande il
Signore,

in mano sua son tutti gli abissi,
sue son le vette dei monti. Rit.

Ecco, suo e il mare, Egli I'ha fatto,
le sue mani lo hanno formato,
hanno plasmato la terra. Rit.

16. ORA SIAMO ARRIVATI

Ora siamo arrivati nella tua casa
per ascoltare la tua Parola,

per acclamare la tua grandezza.
Cantiamo a te, alleluia! Padre,
che i nostri cuori tu sai unire,
insegnaci che cos’e I'amore,
siamo riuniti intorno a te

Tu sei venuto in mezzo a noi,
fonte della vita, speranza di sal-
vezza. Infondi gioia nell'animo e
poi

trasformi l'odio in amore per noi.
Tutto il creato canta: alleluia! Rit.

Tu sei sorgente di purezza,
infinita carita, salva tutti noi.
Come acqua viva ci rinnoverai,
con il tuo Verbo poi ci sazierai.
Gloria a te: alleluia! Rit.

Tu sei la nostra guida, meta senza
fine Che seguiremo con fedelta.
Di mille voci una sola sara

che come un grido a te giungera,
gloria all’altissimo: alleluia! Rit.



Signore Pieta

17. SIGNORE PIETA
(G. Cento)

Signore, Signore, pieta di noi.
Signore, pieta di noi.
Signore, pieta, pieta di noi.

Cristo, Cristo pieta di noi.
Cristo, pieta di noi.
Cristo, pieta, pieta di noi.

Signore, Signore, pieta di noi.
Signore, pieta di noi.
Signore, pieta, pieta di noi.
Pieta di noi.

18. SIGNORE PIETA
(Buttazzo )

Signore, che sei venuto a perdo-
nare,

abbi pieta di noi, abbi pieta di noi.
Signore pieta, Signore pieta.

Cristo, che fai festa per chi ritorna
ate,

abbi pieta di noi, abbi pieta di noi.
Cristo pieta, Cristo pieta.

Signore, che perdoni molto a chi
molto ama,

abbi pieta di noi, abbi pieta di noi.
Signore pieta, Signore pieta.

19. SIGNORE PIETA’
(Gen Rosso)

Signore, Signore pieta
Cristo, Cristo pieta di noi
Signore pieta, pieta di noi
Signore, Signore pieta
Cristo, Cristo pieta di noi
Signore pieta, pieta di noi

Signore, Signore pieta, pieta di noi.

20. KYRIE ELEISON

Kyrie eleison, Christe eleison.
Kyrie eleison, Chris eleison.

Signore pieta, Cristo pieta.
Signore pieta, Cristo pieta.

Kyrie eleison, Christe eleison.
Kyrie eleison, Christe eleison.

21. KYRIE ELEISON

Kyrie eleison, Eeleison
Christe eleison. E eleison
Kyrie eleison, Eeleison

Christe ele i son. E lei son

Eeleison

Eeleison
Signore pieta, Pieeeeta
Cristo pieta. Pieeeeta
Signore pieta, Pieeeeta
Cristo pieta. Pieeta_
Kyrie eleison, Eeleison
Christe eleison. E eleison
Kyrie eleison, ~ Eeleison

Christe ele i son. E lei son



Gloria

22. GLORIA IN EXCELSIS
DEO

Gloria Gloria in excelsis Deo. 2v

E pace in terra agli uomini

di buona volonta.

Noi ti lodiamo, ti benediciamo, ti
adoriamo,

ti glorifichiamo, ti rendiamo grazie
per la tua gloria immensa,

Signore Dio, Re del cielo,

Dio Padre onnipotente.

Signore, Figlio unigenito, Gesu
Cristo,

Signore Dio, Agnello di Dio,
Figlio del Padre,

tu che togli i peccati del mondo,
abbi pieta di noi,

tu che togli i peccati del mondo,
accogli la nostra supplica;

tu che siedi alla destra del Padre,
abbi pieta di noi.

Perché tu solo il Santo, tu solo il
Signore,

tu solo I'’Altissimo:

Gesu Cristo con lo Spirito santo
nella gloria di Dio Padre.
Amen.

23. GLORIA (Giombini)

Gloria, gloria

a Dio nell’alto dei cieli gloria,

E pace, e pace in terra agli uomini
di buona volonta

Ti lodiamo (ti lodiamo)

ti benediciamo (ti benediciamo),
Ti adoriamo (ti adoriamo),

ti glorifichiamo (ti glorifichiamo),
ti rendiamo grazie

per la tua gloria immensa.

Signore, Figlio unigenito,

Gesu Cristo Signore Dio,

Agnello di Dio, Figlio del Padre,

tu che togli i peccati,

i peccati del mondo

abbi pieta di noi, abbi pieta di noi.

Tu che togli i peccati,

i peccati del mondo,

accogli, accogli, la nostra supplica.

tu che siedi alla destra,

alla destra del Padre,

abbi pieta di noi, abbi pieta di noi.
(Strumentale)

Perché tu solo il Santo, perché tu

solo il Santo,

tu solo il Signore, tu solo il

Signore,

tu solo I'Altissimo, tu solo I'Altis-

simo,

Gesu Cristo,Gesu Cristo.

Con lo Spirito Santo

nella gloria di Dio Padre. Amen

Con lo Spirito Santo

nella gloria di Dio Padre. Amen

nella gloria di Dio Padre. Amen



24. GLORIA NELLALTO
DEI CIELI (Ricci )

Gloria a Dio nell” alto dei cieli
E pace in terra agli uomini

Di buona volonta.

Gloria a Dio nell” alto dei cieli,
Gloria. x2

Noi ti lodiamo e ti benediciamo,
Noi ti adoriamo e ti glorifichiamo.
E ti rendiamo noi grazie

Per la tua gloria immensa,
Signore Dio, Re del cielo,

Dio Padre onnipotente. Rit.

Signore, Figlio unigenito, Gesu
Cristo.

Signore Dio, Agnello di Dio,
Figlio del Padre;

Tu che togli i peccati del mondo,
Abbi pieta di noi,

Tu che accogli i peccati del mondo
Accogli la nostra supplica;

Tu che siedi alla destra del Padre,
Abbi pieta di noi. Rit.

Perché Tu solo il Santo,

Tu solo il Signore,

Tu solo I” Altissimo, Gesu Cristo.
Con lo Spirito Santo

Nella gloria di Dio Padre,

Con lo Spirito Santo

Nella gloria.

Gloria a Dio nell” alto dei cielj,
Amen.

25. GLORIA (Buttazzo )

Gloria a Dio nell’alto dei cieli,
pace in terra agli uomini x2

Ti lodiamo, ti benediciamo.
Ti adoriamo, ti glorifichiamo.
Ti rendiamo grazie

per la tua gloria immensa.

Signore Dio, Re del cielo,
Dio padre onnipotente.
Gesu Cristo, Agnello di Dio,
tu, figlio del Padre. Rit.

Tu che togli i peccati del mondo,
la nostra supplica ascolta, Signore.
Tu che siedi alla destra del Padre,
abbi pieta di noi.

Tu solo il Santo, Tu solo il Signore,
tu, I’Altissimo Gesu Cristo,

con lo Spirito Santo

nella gloria del Padre. Rit.



Acclamazioni al vangelo

26. ALLELUIA, CANTO
PER CRISTO

Alleluia alleluia alleluia alleluia
alleluia

Canto per Cristo, che mi liberera
quando verra nella gloria,
quando la vita con Lui rinascera,
alleluia, alleluia. Rit.

Canto per Cristo, in Lui rifiorira
ogni speranza perduta;

ogni creatura con Lui risorgera,
alleluia, alleluia. Rit.

Canto per Cristo, un giorno tor-
nera:

festa per tutti gli amici.

Festa di un mondo che piu non
morira,

alleluia, alleluia. Rit.

27. ALLELUIA, ED OGGI
ANCORA

Alleluia, alleluia,
alleluia, alleluia! x2

Ed oggi ancora, o mio Signore,
ascoltero la tua Parola

che mi guida nel cammino della
vita. Rit.

28. ALLELUIA (Gregoriano)

Alleluia, Alleluia, Alleluia,
Alleluia, Alleluia, Alleluia.

10

29. ALLELUIA, LODATE
IL SIGNORE

Alleluia, alleluia, lodate il
Signore;
alleluia, alleluia, lodate il Signore.

Lodate il Signore nel suo tempio
santo,

lodatelo nell’alto firmamento.
Lodatelo nei grandi prodigi del suo
amore

lodatene l'eccelsa sua maesta. Rit.

Lodatelo col suono gioioso delle
trombe,

lodatelo sull’arpa e sulla cetra.
Lodatelo col suono dei timpani e
dei sistri,

lodatelo coi flauti e sulle corde. Rit.

Lodatelo col suono dei cimbali
sonori,

lodatelo coi cimbali squillanti.
Lodate il Signore voi tutte sue cre-
ature,

lodate e cantate al Signore. Rit.

Lodatelo voi tutti suoi angeli dei
cieli,

lodatelo voi tutte sue schiere.
Lodatelo voi cieli, voi astri e voi
stelle,

lodate il Signore onnipotente. Rit.

Voi tutti governanti e genti della
terra,

lodate il nome santo del Signore.
Perché solo la sua gloria risplende
sulla terra,

lodate e benedite il Signore. Rit.



30. ALLELUIA PASSERANNO
I CIELI

Alleluia, alleluia, alleluia, alleluia,
alleluia, alleluia, alleluia!

Passeranno i cieli e passera la
terra,

la sua Parola non passera! Alleluia,
alleluia!

Alleluia, alleluia, alleluia, alleluia,
alleluia, alleluia, alleluia!

31. ALLELUIA, SETTE

Alleluia, alleluia, alleluia,
Alleluia, alleluia, alleluia

32. LODE ATE O CRISTO

Lode a te o Cristo
re d’eterna gloria,
lode e gloria a te.

Per noi Cristo si e fatto obbediente
fino alla morte di croce,

per questo Dio I'ha esaltato,

e gli ha dato il nome

che e sopra ogni altro nome. Rit.

11



Offertorio

33. ACCOGLI I NOSTRI
DONI

Accogli i nostri doni,

Dio dell'universo,

in questo misterioso

incontro col tuo Figlio.

Ti offriamo il pane che Tu ci dai:
trasformalo in Te, Signor. Rit.

Benedetto nei secoli il Signore
infinita sorgente della vita.
Benedetto nei secoli
Benedetto nei secoli.

Accogli i nostri doni,

Dio dell’ universo,

in questo misterioso

incontro col tuo Figlio.

Ti offriamo il vino che Tu ci dai:
trasformalo in Te, Signor. Rit. x2

34. IL SEME DEL TUO CAMPO

Per ogni volta che ci doni la Parola
di luce,

noi offriremo la pace.

Per ogni volta che ci nutre il tuo
Pane di vita,

noi sazieremo la fame.

Per ogni volta che ci allieta il tuo
Vino di gioia, noi guariremo ferite.
Rit.

Offriamo a Te sinceramente la

vita.
Benediciamo la tua pace fra noi.

12

Saremo l'eco del tuo canto,
il seme del tuo campo.

Il lievito del tuo perdono.
Il lievito del tuo perdono.

Non ci separa dalla fede
Lincertezza del cuore.

Quando ci parli Signore

Non ci separa dall'amore la
potenza del male.

Quando rimani con noi,

Non ci separa dall’attesa del tuo
giorno la morte.

Quando ci tieni per mano. Rit.

35. BENEDETTO SEI TU
SIGNORE

Benedetto sei tu Signore,
benedetto il tuo santo nome.
alleluia, alleluia.

Tu che hai fatto il cielo e la terra,
Dio grande, Dio eccelso,

Tu Re potente, benedetto sei Tu.
Rit.

Tu che sei nostro Salvatore,
Tu che doni gioia e vita,
Tu Dio Santo, benedetto sei Tu. Rit.

Tu che sei grande nell'amore,

Tu Signore di misericordia,

Tu Dio clemente, benedetto sei Tu.
Rit.



36. ECCO QUEL CHE
ABBIAMO

Ecco quel che abbiamo
nulla ci appartiene ormai
ecco i frutti della terra

che tu moltiplicherai.

Ecco queste mani,

puoi usarle se lo vuoi

per dividere nel mondo

il pane che tu hai dato a noi.

Solo una goccia hai messo fra le
mani mie

solo una goccia che tu ora chiedi a
me,

una goccia che, in mano a Te,

una pioggia diventera e la terra
fecondera. Rit.

Le nostre gocce, pioggia fra le mani
tue,

saranno linfa di una nuova civilta

e la terra preparera la festa del pane
che ogni uomo condividera. Rit.

Sulle strade il vento da lontano
portera

il profumo del frumento

che tutti avvolgera.

E sara I'amore che il raccolto spar-
tira

e il miracolo del pane in terra si
ripetera. x2

37. FRUTTO DELLA
NOSTRA TERRA

Frutto della nostra terra,
del lavoro di ogni uomo:
pane della nostra vita,
cibo della quotidianita.

Tu che lo prendevi un giorno,
lo spezzavi per i tuoi,

oggi vieni in questo pane,
cibo vero dell'umanita Rit.

E saro pane, e saro vino

nella mia vita, nelle tue mani.
Ti accogliero dentro di me,
faro di me un’offerta viva,

un sacrificio gradito a Te.

Frutto della nostra terra,
del lavoro di ogni uomo:
vino delle nostre vigne,
sulla mensa dei fratelli tuoi

Tu che lo prendevi un giorno,
lo bevevi con i tuoi,

oggi vieni in questo vino

e ti doni per la vita mia Rit.

38. GUARDA QUESTA
OFFERTA

Guarda questa offerta,

guarda noi, Signore.

Tutto noi t'offriamo per unirci a Te.
Rit.

Nella tua messa, la nostra messa;
nella tua vita, la nostra vita. x 2

Che possiamo offrirti, nostro Crea-
tore.

Ecco il nostro niente, prendilo
Signor. Rit.

13



39. ACCOGLI NELLA TUA
BONTA

Accogli nella tua bonta

i doni che oggi noi t'offriam.

e fa’ che al mondo noi possiam
esser segno di unita.

Noi ti lodiam per la tua fedelta,
la tua bonta e alta pitu del ciel;
noi ti doniam la nostra poverta
che trasformerai in gioia e carita.
Rit.

In Te, Signore, rifugio noi troviam,
tu sei per noi Via, Vita e Verita.
Ravviva in noi la fiamma del tuo
amor

con la gioia che Tu solo sai donar.
Rit.

40. LE MANI ALZATE

Le mani alzate verso Te, Signor,
per offrirti il mondo.

Le mani alzate verso Te, Signor,
gioia e in me nel profondo.

Guardaci Tu, Signore, siamo tuoi
piccoli siam davanti a Te.

Come ruscelli siamo d’acqua lim-
pida

semplici e puri innanzi a Te . Rit.

Guidaci Tu, Signore, siamo tuoi
Sei Via, Vita e Verita .

Se ci terrai le mani nella mano,
il cuore pit non temera. Rit.

Formaci Tu, Signor, siamo tuoi
nulla noi siamo senza Te.

14

Fragili tralci uniti alla tua vite,
fecondi solo uniti a Te. Rit.

Riempici tu, Signore, siamo tuoi
donaci Tu il Consolatore.
Vivremo in Te, Signor, della tua
gioia,

daremo gioia al mondo inter. Rit.

Usaci Tu, Signor , siamo tuoi

nulla possiamo senza Te.

Nel Nome tuo potremo far prodigi
nulla potremo senza Te. Rit.

41. SCUSA SIGNORE

Scusa, Signore, se bussiamo

alla porta del tuo cuore siamo noi.
Scusa, Signore, se chiediamo,
mendicanti dell'amore,

un ristoro da te. Rit.

Cosi la foglia quando e stanca
cade giu,

ma poi la terra ha una vita sempre
in piu;

cosi la gente quando é stanca
vuole Te,

e Tu, Signore, hai una vita

sempre in piu, sempre in piu.

Scusa, Signore, se entri amo
nella reggia della luce siamo noi.
Scusa, Signore, se sediamo

alla mensa del tuo Corpo per
saziarci di Te. Rit.

Scusa, Signore, quando usciamo
dalla strada del tuo amore siamo
noi.

Scusa, Signore, se ci vedi

solo all'ora del perdono ritornare da
Te. Rit.



42. TRASFORMI IN GESU’

Nella terra baciata dal sole,
lavorata dall'umanita,

nasce il grano ed un pezzo di pane
che Gesu sull’altare si fa.

Nelle vigne bagnate di pioggia,
dal sudore dell'umanita,
nasce l'uva ed un sorso di vino
che Gesu sull’altare si fa.

Con la vita di tutta la gente,
noi offriamo a Te, Padre e Signor,
il dolore e la gioia del mondo:

Tu raccogli e trasformi in Gesu,
Tu raccogli e trasformi in Gesu.

43. SEGNO DI UNITA

I tuo corpo, o Signore,
sacramento é dell’Amore;
per noi e segno di unita,
¢ legame di carita

In un mondo affamato

il tuo Corpo ci hai donato:
della tua bonta e segno,
della Vita per noi pegno. Rit.

I1 peccato ci divide,

alimenta in noi la lite;

il tuo Spirito ci dona

quell’Amor che il cuor rinnova. Rit.

Nelle nostre divisioni
la tua pace a noi doni;
il fratello accogliamo,
nella Luce noi viviamo. Rit.

I tuoi doni a te offriamo,

te in dono riceviamo;
innalziamo i nostri canti
all’Amor che ci fa santi. Rit.

44. SE M’ ACCOGLI

Tra le mani non ho niente, spero
che m’accoglierai,

chiedo solo di restare accanto a te.
Sono ricco solamente dell’amore
che mi dai:

e per quelli che non I'hanno avuto
mai. Rit.

Se m’accogli, mio Signore, altro
non ti chiedero,

e per sempre la tua strada la mia
strada restera,

nella gioia, nel dolore, fino a

quando tu vorrai,
con la mano nella tua camminero.

Io ti prego con il cuore, so che tu
mi ascolterai,

rendi forte la mia fede piti che mai.
Tieni accesa la mia luce fino al
giorno che tu sai,

con i miei fratelli incontro a te
verro. Rit.

15



45. SERVO PER AMORE

Una notte di sudore

sulla barca in mezzo al mare

e mentre il cielo si imbianca gia,
tu guardi le tue reti vuote.

Ma la voce che ti chiama

un altro mare ti mostrera

e sulle rive di ogni cuore,

le tue reti getterai. Rit.

Offri la vita tua come Maria
ai piedi della croce

e sarai servo di ogni uomo,
servo per amore,

sacerdote dell’'umanita.

Avanzavi nel silenzio

fra le lacrime e speravi

che il seme sparso davanti a Te
cadesse sulla buona terra.

Ora il cuore tuo ¢ in festa

perché il grano biondeggia ormai,
€ maturato sotto il sole,

puoi riporlo nei granai. Rit.

46. DAVANTI ATE

Davanti a Te, apro le mani
davanti a Te, offro i miei doni.

I pane e il vino e tutto cio che io
ho

E con amore li dono a te.

Apro le miei mani verso Te,
a Te che sei cibo di speranza.
Apro le mie braccia verso Te,
a Te bevanda di salvezza,

a Te che sei in mezzo a noi,
fonte di verita,

16

tu sei il pane e il vino che
con amore io dono a te.

Davanti a Te, apro il mio cuore.
Davanti a Te, offro la vita.

I pane e il vino e tutto cio che io
ho

e con amore li dono a te. Rit.

47.VOI SIETE DI DIO

Tutte le stélle della notte

le nebulose, le cométe

il sole su una ragnatéla

... tutto vostro e voi siete di Dio.

Tutte le rose della vita

il grano, i prati, i fili d’erba

il mare, i fiumi, le montagne

...e tutto vostro e voi siete di Dio.

Tutte le musiche e le danze

i grattacieli, le astronavi

i quadri, i libri, le culture

...e tutto vostro e voi siete di Dio.

Tutte le volte che perdono
quando sorrido e quando piango
quando mi accorgo di chi sono
...e tutto vostro e voi siete di Dio,
...e tutto nostro e noi siamo di Dio.



48. 1 NOSTRI SEMPLICI DONI

I nostri semplici doni

Su questo altare portiamo
Accoglili Signore
Trasformali in amore.

E noi benediciamo Te

Per tutti i doni che ci dai
Accogli questo pane,

Accetta questo vino

Signore vieni in mezzo a noi.

I nostri semplici cuori
A te Signore doniamo
Rivestili di luce,

Ricolmali di gioia. Rit.

Accetta questo vino
Signore vieni in mezzo a noi. x2

17



Santo

49. SANTO OSANNA 51. SANTO (Zaire)

Santo osanna Osanna eh, Osanna eh, Osanna
Santo osanna a Cristo Signor, Osanna eh!
Santo osanna

Santo il Signore Dio del’Uni- Osanna eh, Osanna eh, Osanna
verso. a Cristo Signor.

I cieli e la terra Santo, Santo. Osa—nna x2
sono pieni della tua Gloria. 2 volte

Osanna, osanna I cieli e la terra o Signore
Osanna, osanna sono pieni di Te x2

nell’alto dei cieli. Rit.

Benedetto colui che viene
Benedetto Colui che viene nel nome Tuo, Signor. x2
nel nome del Signore.
Osanna, osanna
Osanna, osanna
nell’alto dei cieli. Rit.

50. SANTO (Buttazzo)

Santo, Santo, Santo il Signore,
Santo il Signore Dio del’Universo.

I cieli e la terra sono pieni della tua
Gloria.

Osanna, osanna nell’alto dei cieli.
Osanna, osanna nell’alto dei cieli.

Benedetto Colui che viene nel
nome del Signore.

Osanna, osanna nell’alto dei cieli.
Osanna, osanna nell’alto dei cieli.

18



52. SANTO (Zappatore)

Santo Santo Santo, Santo Santo il Signore

i cieli e la Terra sono pieni di Te.

Osanna osanna osanna nell’alto dei cieli
Osanna osanna osanna cantiamo al Signor.
Benedetto colui che viene nel nome del Signor.
Osanna osanna osanna nell’alto dei cieli
Osanna osanna osanna cantiamo al Signor.
Santo Santo Santo, Santo Santo il Signore
Santo Santo Santo, Santo Santo il Signor.

53. SANTO (Gen Verde)

Santo, Santo, Sa-a-nto. x2
I1 Signore Dio dell”Universo. x2
I cieli e la terra sono pieni della Tua gloria.

Osanna, Osanna.
Nell’alto dei cieli. x2
Santo, Santo, Sa-a-nto. x2

Benedetto Colui che viene nel nome del Signore. x2
Osanna, Osanna nell’alto dei cieli . x2)
Santo, Santo, Santo. x2

54. SANTO (Bonfitto)

Santo, Santo, Santo il Signore Dio dell”Universo
I cieli e la terra sono pieni della tua gloria.
Osanna, Osanna, Osanna nell’alto dei cieli.
Benedetto Colui che viene nel nome del Signore
Osanna, Osanna, Osanna nell’alto dei cieli

19



Anamnesi

55. MISTERO DELLA FEDE
56. MISTERO DELLA FEDE

Annunciamo la tua morte, Signo-

re,
proclamiamo la tua resurrezione
nell’attesa della tua venuta.

Ogni volta che mangiamo di que-
sto pane

e beviamo a questo calice
annunciamo la tua morte, Signore,
nell’attesa della tua venuta.

57. MISTERO DELLA FEDE

Tu ci hai redenti con la tua croce
e la tua risurrezione:
salvaci, o Salvatore del mondo.

Padre Nostro
58. PADRE NOSTRO
(Giombini) 59. PADRE NOSTRO
(Menichetti)

Padre nostro, che sei nei cieli,
sia santificato il nome tuo,
venga il tuo regno,

sia fatta la tua volonta,

come in cielo, cosl in terra
come in cielo, cosi in terra...

Dacci oggi il nostro pane,

dacci il nostro pane quotidiano,
rimetti a noi i nostri debiti

come anche noi li rimettiamo,

ai nostri debitori, e non abbando-
narci alla tentazione,

ma liberaci dal male.

E non abbandonarci alla tenta-
zione,

ma liberaci dal male.

20

Padre nostro, che sei nei cieli,
sia santificato il tuo nome,
venga il tuo regno,

sia fatta la tua volonta,

come in cielo, cosi in terra.

Dacci oggi il nostro pane quoti-
diano,

e rimetti a noi i nostri debiti
come anche noi li rimettiamo ai
nostri debitori,

e non abbandonarci alla tenta-
zione,

ma liberaci dal male.



Agnello di Dio

60. AGNELLO DI DIO
(Buttazzo)

Agnello, Agnello di Dio,

che togli i peccati del mondo,
abbi pieta di noi,

abbi pieta di noi.

Agnello, Agnello di Dio,

che togli i peccati del mondo,
abbi pieta di noi,

abbi pieta di noi.

Agnello, Agnello di Dio,

che togli i peccati, che togli i pec-
cati del mondo,

dona a noi la pace,

dona a noi la pace.

62. AGNELLO DI DIO
(Frisina)

Agnello di Dio,
tu che togli i peccati del mondo,
miserere nobis.
Miserere nobis.

Agnello di Dio,
tu che togli i peccati del mondo,
miserere nobis
Miserere nobis.

Agnello di Dio,

che togli i peccati del mondo,
dona nobis pacem.

Dona nobis pacem.

61 AGNELLO DI DIO (S.G.FE.)

Agnello di Dio,
che togli i peccati del mondo,
abbi pieta di noi. 2 volte

Agnello di Dio,

che togli i peccati del mondo
dona a noi la pace,

dona a noi la pace.

dona a noi la pace.

Dona a noi la pace,

dona a noi la pace,
dona a noi la pace.

21



Pace

63. EVENU SHALOM
ALEJEM

Evenu shalom alejem

evenu shalom alejem

evenu shalom alejem.

Evenu shalom shalom shalom
alejem.

E sia la pace con noi Rit. x3

Et la paix (soit) avec nous Rit. x3
End sei die Friede mit unse Rit. x3
Y sea la pax a nosotros. Rit. x3
And the peace be with us Rit. x3
Diciamo pace al mondo,

cantiamo pace al mondo,

che la tua vita sia gioiosa,

e il mio saluto, pace, giunga fino a
te!

64. LA PACE DEL SIGNORE
(Buttazzo)

La pace del Signore sia con te.

La pace del Signore dentro te.

La pace vera che il mondo non puo
dare.

La pace del Signore su di te.

22

65. SHALOM

E la mia pace che io ti do,
e la mia pace che io ti do,
e la mia pace che io ti do,
la stessa pace che il Signore mi da.

Shalom, shalom, shalom,
pace a te. x2

E il mio amore...
E la mia gioia...
E il mio cuore...



Comunione

66. BENEDICI IL SIGNORE

Benediciil Signore, anima mia,
quant’é in me benedica il suo nome;
non dimentichero tutti i suoi benefici,
benedici il Signore, anima mia.

Lui perdona tutte le tue colpe

e ti salva dalla morte.

Ti corona di grazia e ti sazia di beni
nella tua giovinezza. Rit.

11 Signore agisce con giustizia,

con amore Verso i poveri.

Riveld a Mose le sue vie, ad Israele
le sue grandi opere. Rit.

11 Signore & buono e pietoso,

lento all'ira e grande nell'amor.

Non conserva in eterno il suo sdegno e la sua ira
verso i nostri peccati. Rit.

Come dista oriente da occidente

allontana le tue colpe.

Perché sa che di polvere siam tutti noi plasmati,
come l'erba i nostri giorni. Rit.

Benedite il Signore voi angeli

voi tutti suoi ministri

beneditelo voi tutte sue opere e domini
benedicilo tu, anima mia.

23



67. GRANDI COSE

Grandi cose ha fatto il Signore per
noi

ha fatto germogliare i fiori tra le
rocce

Grandi cose ha fatto

I1 Signore per noi

ci ha riportati liberi alla nostra
terra.

Ed ora possiamo cantare,
possiamo gridare

I'amore che Dio ha versato su noi.

Tu che sai strappare dalla morte,
hai sollevato il nostro viso dalla
polvere.

Tu che hai sentito il nostro pianto,
nel nostro cuore hai messo un seme
di felicita.

68. DATE AL SIGNORE

Date al Signore, o figli di dio,
date al Signore la gloria

nel suo tempio santo

e proclamate che Egli é il Signore,
¢ il Salvatore potente.

Date al Signore la gloria e la sua
potenza,

Egli e il Dio che tuona sulle acque.
Rit.

Tuona il Signore con forza, tuona
con potenza,

il suo tuono schianta i cedri del
Libano. Rit.

Scuote il deserto di Kades, spoglia
le foreste,

24

nel suo tempio tutti dicono gloria.
Rit.

Governa sulla tempesta, siede re
per sempre,

e al suo popolo dara la forza e la
pace. Rit.

69. DIO S’E FATTO
COME NOI

Dio s’e fatto come noi,
per farci come Lui.

Vieni, Gesu,
resta con noi!
Resta con noi!

Viene dal grembo di una donna,
la Vergine Maria. Rit.

Tutta la storia lo aspettava
il nostro Salvatore. Rit.

Egli era un uomo come noi
e ci ha chiamato amici. Rit.

Egli ci ha dato la sua vita
insieme a questo pane. Rit.

Noi che mangiamo questo pane
saremo tutti amici. Rit.

Noi che crediamo nel sua amore
vedremo la sua gloria. Rit.

Vieni, Signore, in mezzo a noi
resta con noi per sempre. Rit.



70. DOV’E CARITA E AMORE
Dov’e Carita e Amore, qui c’e Dio.

Ci ha riuniti tutti insieme Cristo, Amore:
godiamo esultanti nel Signore!

Temiamo ed amiamo il Dio vivente

e amiamoci tra noi con cuore sincero. Rit.

Noi formiamo qui riuniti un solo corpo,
evitiamo di dividerci tra noi.

Via le lotte maligne, via le liti!

E regni in mezzo a noi Cristo Dio. Rit.

Chi non ama resta sempre nella notte
e dall'ombra della morte non risorge:
ma se noi camminiamo nel’Amore,
noi saremo veri figli della Luce. Rit.

Nell’'amore di Colui che ci ha salvato,
rinnovati dallo Spirito del Padre,

tutti insieme sentiamoci Fratelli

e la Gioia diffondiamo sulla terra. Rit.

Imploriamo con fiducia il Padre Santo
perché doni ai nostri giorni la Sua Pace:
ogni popol dimentichi i rancori,

ed il mondo si rinnovi nell’Amore. Rit.

Fa’ che un giorno contempliamo il Tuo volto
nella gloria dei beati, Cristo Dio.

E sara gioia immensa, gioia vera:

durera per tutti i secoli, senza fine. Rit.

Sommo bene Iddio Signore ci ha donato

tra gli uomini inviando il suo amore,

in cui ha compimento il patto antico,

e nel quale noi vediamo la nuova legge. Rit.

25



71. IL PANE DEL CAMMINO

I1 tuo popolo in cammino

cerca in te la guida.

Sulla strada verso il regno

sei sostegno col tuo corpo:

resta sempre con noi, o Signore!

E il tuo pane, Gesu, che ci da forza

e rende piu sicuro il nostro passo.

Se il vigore nel cammino si svilisce,

la tua mano dona lieta la speranza. Rit.

E il vino, Gesl, che ci disseta

e sveglia in noi l'ardore di seguirti.

Se la gioia cede il passo alla stanchezza,
la tua voce fa rinascere freschezza. Rit.

Eil tuo Corpo, Gesu, che ci fa Chiesa,
fratelli sulle strade della vita.

Se il rancore toglie luce all'amicizia,

dal tuo cuore nasce giovane il perdono Rit.

Eil tuo Sangue, Gest, il segno eterno
dell'unico linguaggio dell'amore.

Se il donarsi come te richiede fede,

nel tuo Spirito sfidiamo l'incertezza. Rit.

E il tuo Dono, Gesty, la vera fonte

del gesto coraggioso di chi annuncia.

Se la Chiesa non e aperta ad ogni uomo,
il tuo fuoco le rivela la missione. Rit.

26



72. LAVERA GIOIA

La vera gioia nasce nella pace,

la vera gioia non consuma il cuore,
e come fuoco con il suo calore

e dona vita quando il cuore muore;
la vera gioia costruisce il mondo

e porta luce nell'oscurita.

La vera gioia nasce dalla luce,

che splende viva in un cuore puro,
la verita sostiene la sua fiamma
percio non teme ombra né menzo-
gna,

la vera gioia libera il tuo cuore,

ti rende canto nella liberta.

La vera gioia vola sopra il mondo
ed il peccato non potra fermarla,
le sue ali splendono di grazia,
dono di Cristo e della sua salvezza
e tutti unisce come in un abbraccio
e tutti ama nella carita.

73. PANE DEL CIELO

Pane del Cielo

Sei Tu, Gesu,

Via d’amore:

Tu ci fai come Te. x2

No, non e rimasta fredda la terra:
Tu sei rimasto con noi

Per nutrirci di Te,

Pane di Vita;

Ed infiammare col tuo amore
Tutta I'umanita. Rit.

S, il Cielo e qui su questa terra:
Tu sei rimasto con noi

Ma ci porti con Te

Nella tua casa

Dove vivremo insieme a Te
Tutta l'eternita. Rit.

No, la morte non puo farci paura:
Tu sei rimasto con noi.

E chi vive in Te

Vive per sempre.

Sei Dio con noi, sei Dio per noi,
Dio in mezzo a noi. Rit.

27



74. PANE DI VITA NUOVA

Pane di vita nuova

vero cibo dato agli uomini,
nutrimento che sostiene il mondo,
dono splendido di grazia.

Tu sei sublime frutto

di quell’albero di vita

che Adamo non pote toccare:
ora ¢ in Cristo a noi donato. Rit.

Pane della vita,

sangue di salvezza,

vero corpo, vera bevanda
cibo di grazia per il mondo.

Sei '’Agnello immolato

nel cui Sangue ¢ la salvezza,
memoriale della vera Pasqua
della nuova Alleanza.

Manna che nel deserto

nutri il popolo in cammino,

sei sostegno e forza nella prova
per la Chiesa in mezzo al mondo.
Rit.

Vino che ci da gioia,

che riscalda il nostro cuore,
sei per noi il prezioso frutto
della vigna del Signore.

Dalla vite ai tralci

scorre la vitale linfa

che ci dona la vita divina,
scorre il sangue dell'amore. Rit.

Al banchetto ci inviti

che per noi hai preparato,
doni all'uomo la tua Sapienza,
doni il Verbo della vita.

28

Segno d’amore eterno

pegno di sublimi nozze,
comunione nell'unico corpo
che in Cristo noi formiamo. Rit.

Nel tuo Sangue e la vita

ed il fuoco dello Spirito,

la sua fiamma incendia il nostro
cuore

e purifica il mondo.

Nel prodigio dei pani

tu sfamasti ogni uomo,

nel tuo amore il povero e nutrito
e riceve la tua vita. Rit.

Sacerdote eterno

Tu sei vittima ed altare,

offri al Padre tutto 'universo,
sacrificio dell’amore.

I1 tuo Corpo e tempio

della lode della Chiesa,

dal costato tu I'hai generata,

nel tuo Sangue I'hai redenta. Rit.

Vero Corpo di Cristo

tratto da Maria Vergine,

dal tuo fianco doni a noi la grazia,
per mandarci tra le genti.

Dai confini del mondo,

da ogni tempo e ogni luogo
il creato a te renda grazie,
per l'eternita ti adori. Rit.

A te Padre la lode,

che donasti il Redentore,

e al Santo Spirito di vita

sia per sempre onore e gloria.
Amen.



75. SYMBOLUM 77

Tu sei la mia vita altro io non ho.

Tu sei la mia strada, la mia verita.
Nella tua parola io camminero
finché avro respiro, fino a quando
Tu vorrai:

non avro paura sai se Tu sei con me,
io ti prego resta con me.

Credo in Te, Signore, nato da Maria,
Figlio eterno e santo, uomo come
noi,

morto per amore, vivo in mezzo a
noi:

una cosa sola con il Padre e con i
tuoi,

fino a quando, io lo so, Tu ritornerai
per aprirci il regno di Dio.

Tu sei la mia forza, altro io non ho.
Tu sei la mia pace, la mia liberta.
Niente nella vita ci separera,

so che la tua mano forte non mi
lascera.

So che da ogni male Tu mi libererai
e nel tuo perdono vivro.

Padre della vita noi crediamo in Te.
Figlio Salvatore noi speriamo in Te.

Spirito d’amore vieni in mezzo a noi:

Tu da mille strade ci raduni in unita
e per mille strade poi dove Tu vorrai
noi saremo il seme di Dio

76. RESTA CON NOI LA SERA

Resta con noi, signore, la sera
Resta con noi che avremo la pace.
Rit

Resta con noi, non ci lasciar
la notte mai piu scendera.
Resta con noi, non ci lasciar
per le vie del mondo, Signor.

Ti porteremo ai nostri fratelli,
ti porteremo lungo le strade. Rit.

Voglio donarti queste mie mani

Voglio donarti questo mio cuore.
Rit.

29



77. ESONO SOLO UN UOMO

Io lo so Signore, che vengo da lon-
tano;

prima nel pensiero e poi nella tua
mano.

Io mi rendo conto che Tu sei la mia
vita

e non mi sembra vero di pregarti
cosl

Padre di ogni uomo e non ti ho visto
mai;

Spirito di vita e nacqui da una
donna;

Figlio mio fratello e sono solo un
uomo;

eppure io capisco che Tu sei verita

E imparero a guardare tutto il
mondo

con gli occhi trasparenti di un
bambino;

e insegnero a chiamarti Padre
nostro

ad ogni figlio che diventa uomo. x2

Io lo so Signore, che Tu mi sei vicino;
luce alla mia mente, guida al mio
cammino,

mano che sorregge, sguardo che
perdona;

e non mi sembra vero che Tu esista
COSl.

Dove nasce amore, Tu sei la sor-
gente;

dove c’e una croce, Tu sei la spe-
ranza;

dove il tempo ha fine, Tu sei vita
eterna;

e so che posso sempre contare su di
te!

30

E accogliero la vita come un dono;
e avro il coraggio di morire anch’io.
E incontro a Te verro col mio fra-
tello

che non si sente amato da nessuno.
x2

78. IL SIGNORE
E IL MIO PASTORE

Il Signore ¢ il mio pastore:
nulla manca ad ogni attesa;
in verdissimi prati mi pasce,
mi disseta a placide acque.

E il ristoro delbanima mia,

in sentieri diritti mi guida

per amore del santo suo nome,
dietro lui mi sento sicuro.

Pur se andassi per valle oscura
non avro a temere alcun male:
perché sempre mi sei vicino,
mi sostieni col tuo vincastro.

Quale mensa per me tu prepari
sotto gli occhi dei miei nemici

e di olio mi ungi il capo:

il mio calice e colmo di ebbrezza!

Bonta e grazia mi sono compagne
quanto dura il mio cammino:

io staro nella casa di Dio

lungo tutto il migrare dei giorni.



79. SILENZIOSO DIO

o ti amo, silenzioso Dio

che ti nascondi dentro un po’ di pane
come un bambino dentro la sua mamma
oggi tu entri nella vita mia.

Jo ti adoro silenzioso Dio

che mi hai creato con immenso amore
e inviti 'uomo nella casa tua

alla tua mensa nell'intimita. Rit.

Pane di vita sei
Cristo Gesu per noi
e per l'eternita

la vita ci darai. x 2

Tu sazi I'uvomo con la vita tua

un infinito dentro le creature

e 'uomo sente e vede il volto vero

di un Dio che vive nell'umanita. Rit.

80. DOVE DUE O TRE

Dove due o tre sono uniti nel mio nome

Io saro con loro, preghero con loro, amero con loro
Perché il mondo creda a Te, o Padre

Conoscere il tuo amore, avere vita con Te

Voi che ora siete miei discepoli nel mondo

Siate testimoni di un amore immenso

Date prova di quella speranza che c’e in voi, coraggio!
Vi guidero per sempre, io rimango con voi

Ogni beatitudine vi attende nel mio nome

Se sarete uniti, se sarete pace

Se sarete uniti perché voi vedrete Dio che e pace
In Lui la nostra vita gioia plena sara

Spirito che animi la Chiesa e la rinnovi

Donale fortezza, fa che sia fedele

Come Cristo che muore e risorge perché

I1 Regno del Padre si compia in mezzo a voi, abbiate fede in Lui

31



Conclusione

81. 10 SARO CON TE

Io saro con te,
accompagnero i tuoi passi,
strade di speranza

nel deserto apriro;

non sarai mai solo

sulle strade della vita

va’ e non temere,

acqua viva ti daro.

Ti sei fatto per me Pane,

mi hai donato liberta,

tu mi chiami a camminare,
sulla strada dell’'amore,

ma son deboli i miei passi
per seguirti, mio Signore,
sono giovane,

ho paura dentro il cuore. Rit.

Tu mi avvolgi col tuo amore
e mi doni la tua vita.

Tu mi inviti a partire

e con gioia Te servire,

ma son deboli i miei passi
per seguirti, mio Signore,
sono giovane,

ho paura dentro il cuore. Rit.

Tu mi guardi nel profondo

e conosci il mio cuore.

Tu mi chiami ad esser servo,
testimone dell’'amore,

ma son deboli i miei passi
per seguirti, mio Signore, Rit.

32

82. LE TUE MERAVIGLIE

Ora lascia o Signore
che io vada in pace
perché ho visto le tue meraviglie
il tuo popolo in festa

per le strade correra

a portare le tue meraviglie

La tua presenza ha riempito d’a-
more

le nostre vite le nostre giornate
in té una sola anima

un solo cuore siamo noi

con té la luce risplende

splende piu chiara che mai. Rit.

La tua presenza ha inondato d’a-
more

Le nostre vite le nostre giornate
fra la tua gente resterai

per sempre vivo in mezzo a noi
fino ai confini del tempo

cosi ci accompagnerai Rit. x2



83. QUESTA E LA MIA FEDE

Questa ¢ la mia fede proclamarti
mio Re

unico Dio, grande Signore
questa ¢ la speranza so che risor-
gero

e in Te dimorero x2

Cantero la gioia di esser figlio can-
tero

che tu non abbandoni non tradisci
mai

dammi sempre la tua grazia in Te
dimorero per adorarti per servirti
in verita

Mio Re. Rit. x2

Cantero che solo Tu sei vivo e
verita

tu sei salvezza Tu sei vera liberta
io porro la mia fiducia in Te che sei
la via

camminero nella tua santa volonta
Mio Re Rit. X2.

e in Te dimorero
e in Te dimorero
Cantero il mio Re.

84. JESUS CHRIST YOU ARE
MY LIFE

Jesus Christ You Are My Life,
Alleluja, Alleluja.

Jesus Christ You Are My Life,
You Are My Life, Alleluja

Tu sei via, sei verita,

Tu sei la nostra vita,
camminando insieme a Te
vivremo in Te per sempre. Rit.

Ci raccogli nell"unita,
riuniti nell’amore,

nella gioia dinanzi a Te
cantando la Tua gloria. Rit.

Nella gioia camminerem,
portando il Tuo Vangelo,
testimoni di carita,

figli di Dio nel mondo. Rit.

33



85. TE AL CENTRO
DEL MIO CUORE

Ho bisogno d’incontrarti nel mio
cuore,

di trovare te, di stare insieme a te:
unico riferimento del mio andare,
unica ragione tu, unico sostegno
tu.

al centro del mio cuore ci sei solo
tu.

Anche il cielo gira intorno e non
ha pace,

ma c’e un punto fermo, e quella
stella la.

la stella polare e fissa ed e la sola,
la stella polare tu, la stella sicura
tu.

al centro del mio cuore ci sei solo
Tu. Rit.

Tutto ruota attorno a Te,

in funzione di Te

e poi non importa il “come”,
il “dove” e il “se”.

Che tu splenda sempre al centro
del mio cuore,

il significato allora sarai Tu,
quello che faro sara soltanto
amore.

unico sostegno Tu, la stella polare
tu.

Al centro del mio cuore ci sei solo
Tu. Rit.

34

86. RESTA QUI CON NOI

Le ombre si distendono,

scende ormai la sera

e s'allontanano dietro i monti
iriflessi di un giorno che non
finira,

di un giorno che ora correra sem-
pre,

perché sappiamo che una nuova
vita

da qui e partita e mai piu si fer-
mera. Rit.

Resta qui con noi,

il sole scende gia,
Resta qui con noi,
Signore € sera ormai.
Resta qui con noi,

il sole scende gia,

se tu sei fra noi

la notte non verra.

Sallarga verso il mare

il tuo cerchio d’onda,

che il vento spingera fino a quando
giungera ai confini di ogni cuore,
alle porte dell'amore vero.

come una fiamma

che dove passa brucia,

cosl il tuo amore tutto

il mondo invadera. Rit.

Davanti a noi I'umanita

Lotta, soffre e spera

Come una terra che nell’arsura
Chiede l'acqua da un cielo senza
nuvole,

Ma che sempre le puo dare vita.
Con te saremo

Sorgente di acqua pura,

Con te fra noi il deserto fiorira. Rit.



87. 0 BEL CUORE

O bel cuore del mio Gesui io peccare non voglio mai piu.
Il mio cuore consacro a te col fervore di pura fe!

Voglio amare le tue virtu o bel cuore del mio Gesti.

La bellezza del cuore di Cristo e un mister che svelar non si puo o beato
chi prende l'acquisto di quel sommo divino tesor.

Viva il cuore dell’Agnello immolato viva il cuore dell'amato Gesu.

O amante, amabile, amato o bel cuore del mio Gesu.
Il mio cuore me I'hai rubato e lasciarti non voglio ami pit.

Viva il cuore dell’Agnello Divino
Viva il cuor dello sposo Gesu.

88. NOI ARCOBALENO DI DIO

Se tu credi che un sorriso e piu forte di un‘arma;
se tu credi alla potenza di una mano tesa.

Se tu credi che I'unione

vale pit della divisione; se tu credi

alla speranza piu che alla disperazione.

Allora la pace verra

e il sole un nuovo giorno donera:
saremo tutti noi arcobaleno,
segno di Dio all'umanita.

Se tu credi che 'amore ¢ piu forte dell’'odio;

se tu credi che nell’altro trovi sempre un fratello.
Se tu credi che ogni vita

vale piu di un tesoro; se tu credi

che ascoltare vale pil che parlare.

35



Anno Liturgico

Avvento

89. CAMMINIAMO
INCONTRO AL SIGNORE

Camminiamo incontro al Signore
camminiamo con gioia

egli viene non tardera

egli viene ci salvera.

Egli viene il giorno e vicino

E la notte va verso 'aurora
Eleviamo a Lui I'anima nostra
Non saremo delusi

Non saremo delusi. Rit.

Egli viene vegliamo in attesa
Ricordando la sua parola
Rivestiamo la forza di Dio
Per resistere al male

Per resistere al male. Rit.

Egli viene andiamogli incontro
Ritornando sui retti sentieri
Mostrera la sua misericordia
Ci dara la sua grazia

Ci dara la sua grazia. Rit.

Egli viene ¢ il Dio fedele

Che ci chiama alla sua comunione
I Signore sara il nostro bene

Noi la terra feconda

Noi la terra feconda. Rit.

36

90. LODE ATE CHE AMI
LUMANITA

Lode a te, che ami I'umanita.
Lode a te, che doni la liberta
Lode a te, Signore, che vieni per
noi!

Tu che dal nulla crei la vita

e salvi I'intero universo per amore:
Vieni ancora, Signore del cielo,
vieni e dimora con noi. Rit.

Tu che dal buio formi la luce

e illumini il cuore dell'uomo nell’a-
more:

Vieni ancora, Signore del cielo,
vieni e dimora con noi. Rit.

Tu che il silenzio apri alla voce

e generi in noi la parola dell'amore:
Vieni ancora, Signore del cielo,
Vieni e dimora con noi. Rit.

Tu che il dolore chiami alla gioia
e semini in noi la speranza con
I'amore:

Vieni ancora, Signore del cielo,
vieni e dimora con noi. Rit. x2



91. MARIA PORTA
DELLCAVVENTO

Maria, tu porta dell’Avvento,
Signora del silenzio, sei chiara
come aurora,

in cuore hai la Parola. Rit.

Beata, Tu hai creduto!
Beata, Tu hai creduto.

Maria, tu strada del Signore ,
maestra nel pregare, fanciulla
dell’attesa,

il Verbo in te riposa. Rit.

Maria, tu madre del Messia
per noi dimora sua, sei arca
dell’Alleanza,

in te Dio e presenza. Rit.

92. OGGI ANNUNCIAMO
LA GIOIA

Oggi annunciamo la gioia
Oggi cantiamo 'amore

Ecco l'atteso nel cuore

I1 Dio fatto uomo per noi. x 2

Andiamo incontro a lui venuto in
mezzo a Noi

In lui vediamo l'amore di Dio

Ha preparato per noi dall’eternita
La vita vera che non finira. Rit.

Si e fatto come noi per condividere
La nostra fragile e umanita

Si e fatto povero per dare a tutti
noi

La sua ricchezza la divinita, Rit.

Come a Betlemme noi siamo
venuti qui

Per adorare il Signore Gesu

Che sull'altare ancora con umilta
Parola e pane di vita ci da. Rit. x2

I Dio fatto uomo per noi.

93. SEGNI DEL TUO AMORE

Mille e mille grani nelle spighe
d’oro

Mandano fragranza e danno gioia
al cuore,

Quando, macinati, fanno un pane
solo:

Pane quotidiano, dono tuo,
Signore. Rit.

Ecco il pane e il vino, segni del
tuo amore.

Ecco questa offerta, accoglila
Signore:

Tu di mille e mille cuori fai un
cuore solo,

un corpo solo in te

e il Figlio tuo verra, vivra
ancora in mezzo a noi.

Mille grappoli maturi sotto il sole,
festa della terra, donano vigore,
quando da ogni perla stilla il vino
Nnuovo:

vino della gioia, dono tuo, Signore.
Rit. x2

37



94. QUEL SI D’AMORE

Aveva nel suo cuore tanta poverta,
viveva la sua vita nella semplicita.
A Dio e piaciuta cosi dall’eternita.

Laveva scelta per sé Madre dell'u-
manita. Rit.

Quel si d'amore commosse Dio e
Lei divenne.

la madre sua, e I'infinito cambio
la storia,

quando Maria accolse Dio.

Capiva lentamente ch’era un
mistero,

quello che sentiva dentro era Dio
davvero;

ma Lei taceva di Lui e per Lui
viveva:

voleva dare per sempre tutta la sua
liberta. Rit.

E nel tramonto di una sera senza
fine,

il suo silenzio si compiva mentre
Lui moriva.

E Lei Maria piangeva, davanti a
quella croce,

mentre la vita nasceva, grazie
Madre del tuo si. Rit.

Il nostro si con Lei diremo, la
seguiremo lungo il cammino;
accoglieremo la nostra storia,
come Maria accolse Dio.

38

95. TUTTA LA TERRA
ATTENDE

Tutta la terra attende impaziente
Che si rivelino i figli di Dio

E soffre ancora le doglie del
parto:

Aspetta il suo Messia

Germoglio della radice di Jesse
Ti innalzi segno per noi;

Vieni Signore a salvare il tuo
popolo,

Dona la liberta. (bis) Rit.

Oh chiave della famiglia di
Davide,

Ci apri il regno di Dio;

Vieni Signore rischiara le tenebre,
Vinci l'oscurita. (bis) Rit.

O stella che fai brillare la notte,
Splendi di luce per noi;

Vieni, Signore, e illumina il misero
Sana la cecita. (bis) Rit.

Re delle genti sostieni la chiesa,
Pietra angolare sei tu.

Vieni Signore e salva il tuo popolo,
Tutta 'umanita. (bis) Rit.

Tutta la terra attende impaziente
Aspetta il suo Messia



96. VIENI GESU, MARANATHA

Vieni Gesu, Maranatha,
Speranza di pace per noi.
Vieni Gesu, Maranatha,
Rivelaci il volto di Dio. x2

Fra tanto dolore di uomini persi,
Ti prego, rinasci, Gesu!

Asciuga le lacrime amare di morte
E schiudici l'eternita. Rit.

Fra tanti conflitti e minacce di guerra,
Riporta la pace, Gest.

A tutti gli oppressi traditi dall'uomo
Ridona la liberta. Rit.

Fra tante ingiustizie e occulti poteri,
Insegnaci la tua umilta.

Sei tu il solo giudice dell'universo
Per tutta l'eternita. Rit. x2

39



97.VIENE IL SIGNORE

Viene il Signore, il re della glo-
ria, alleluia, alleluia

Viene a illuminare chi giace nelle
tenebre, alleluia, alleluia

O Sapienza, che esci dalla bocca
dell’Altissimo, e ti estendi ai con-
fini del mondo,

tutto disponi con forza e soavita:
vieni, insegnaci la via della sag-
gezza. Rit.

O Signore, sei guida della casa d'I-
sraele, a Mose apparisti nel roveto,
sul monte Sinai donasti la tua
legge: vieni a liberarci col tuo brac-
cio potente. Rit.

O Germoglio di Iesse, che ti
innalzi come un segno, a te guar-
dano tutte le nazioni,

tacciono i re alla tua presenza:
vieni a liberarci, non tardare. Rit.

O Chiave di Davide, o scettro d’I-
sraele, apri e nessuno chiudera,
Chiudi e nessuno potra aprire:
vieni a liberare I'uomo dalle sue
tenebre. Rit.

40

O Astro, splendore della luce
eterna, sorgi come un sole di giu-
stizia:

Vieni a illuminare ogni uomo in
terra tenebrosa e nell'ombra di
morte. Rit.

O re delle genti, o pietra angolare,
vieni. Atteso da tutte le nazioni,
Che riunisci i popoli in uno: vieni
per I'uomo che hai formato dalla
terra. Rit.

O Emmanuele, nostro re e legisla-
tore, tu speranza e salvezza delle
genti,

Noi ti invochiamo: vieni a salvarci,
vieni a salvarci, o Signore nostro
Dio. Rit.

Cumus ortus fuerit sol de coelo,
videbitis Regem regnum pro-
cedentem a Patre,

tam quam sponsum de Thalamo
suo. Rit.



Natale

98. ADESTE FIDELES

Adeste fideles laeti triumphantes
venite venite in Bethlehem:

natum videte Regem angelorum
Venite adoremus, venite adoremus,
venite adoremus Dominum.

En grege relicto, humiles ad cunas
vocati pastores adproperant:

et nos ovanti gradu festinemus:
Venite adoremus, venite adoremus,
venite adoremus Dominum.

Zterni parentis, splendorem
ceternum

velatum sub carne videbimus:
Deum infantem, pannis involu-
tum.

Venite adoremus, venite adoremus,
venite adoremus Dominum.

Pro nobis egenum, et feceno cuban-
tem

piis foveamus amplexibus:

sic nos amantem quis non redama-
ret?

Venite adoremus, venite adoremus,
venite adoremus Dominum.

99. ASTRO DEL CIEL

Astro del Ciel, Pargol Divin,
Mite agnello, Redentor,
Tu che i Vati da lungi sognar,

Tu che angeliche voci annunziar,

Rit.

Luce dona alle menti,
Pace infondi nei cuor.

Astro del Ciel, Pargol Divin,
Mite agnello, Redentor,

Tu sol nato a parlare d’amor,

Tu disceso a scontare l'error Rit

Astro del Ciel, Pargol Divin,
Mite agnello, Redentor,

Tu di stirpe regale decor,

Tu virgineo, mistico fior. Rit.

41



100. E NATALE

Ecco la stalla di Greccio con l'asino
e il bove e i pastori di coccio

che accorrono gia.

Monti di sughero prati di muschio
col gesso per neve lo specchio

per fosso la stella che va.

Ecco la greppia Giuseppe e Maria
lasst1 c’e gia 'Angelo di cartapesta
che insegna la via che annuncia la
festa

che il mondo lo sappia e che canti
cosi: Rit.

]:E Natale, E Natale
E Natale anche qui.

Ecco la stalla di Greccio con l'asino
e il bove e i pastori di coccio

che accorrono gia.

Monti di sughero prati di muschio
col gesso per neve lo specchio

per fosso la stella che va

Carta da Zucchero fiocchi di lana
le stelle e la luna stagnola d’ar-
gento

la vecchia che fila 'agnello che
bruca

la gente che dica e che canti cosi:
Rit.

Ecco il Presepio giocondo
che va per il mondo

per sempre portando

la buona novella

seguendo la stella

che splende nel cielo

e che annuncia cosi: Rit. x2

42

101. EMMANUEL TU SEI

Emmanuel, tu sei qui con me,
Vieni piccolissimo incontro a me.
Emmanuel, amico silenzioso,
Della tua presenza riempi

i giorni miei. Rit.

Sei la luce dentro me,
Sei la via davanti a me.
Nella storia irrompi tu,
Io ti accolgo mio Signor.

Emmanuel, tu sei qui con me,

La tua dolce voce parla dentro me.
I1 cuore mio sente che ci sei

E nell'amore vuoi guidare

i passi miei. Rit.

Emmanuel, tu sei qui con me,
Riempi di speranza tutti i sogni
miei.

Sei tu il mio re, il Dio della mia
vita,

Fonte di salvezza per 'umanita.
Rit. x2



102. FERMARONO I CIELI

Fermarono i cieli la loro armonia
cantando Maria la nanna a Gest.
Con voce divina la Vergine bella

piut vaga che stella diceva cosi: Rit.

Dormi o Figlio
il mio cuore
e culla per te. x 2

Tremo l'universo di gioia infinita
e come rapita, la terra ascolto.

La notte s’accese di vivo fulgore

¢ il canto d'amore ovunque echeg-
gio. Rit.

E gli angeli santi facevan bei cori,

guidando i pastori al bimbo Gesu.
Nell'umil presepio si fece mattino
la Madre e il Bambino splendevan
d’amor: Rit.

103. IN NOTTE PLACIDA

In notte placida, pel muto sentier,
Dai campi dei cieli scese ’Amor,
All'alme fedeli il Redentor.
Nell'aura e il palpito di un grande
mister

Nel nuovo Israel e nato il Signor,

I1 fiore pit1 bello dei nostri cuor! Rit.

Cantate, popoli, gloria all’Altis-
simo:

L'animo aprite a speranze d’amor!
X2

Se l'aria e gelida, se oscuro ¢ il ciel,
Tu qui sul mio cuor ti vieni a posar,
Ti so col mio amore riscaldar.

Se il fieno e rigido, se il vento e cru-
del

Un cuore che t'ama qui puoi trovar,
Un’alma che brama te riscaldar. Rit.

Un coro d’angeli discesi dal ciel
Accende la notte di luci dor,
Facendo corona al Redentor

Ed un arcangelo dischiude il
mister,

Annunzia ai pastori: “Nato e il
Signor,

L’atteso Messia, il Salvator”. Rit.

Portate agli umili in ogni citta

La lieta novella per ogni cuor
Che vive in attesa del Signor:
Portate al povero, che tanto soffri,
L'annunzio di un mondo di carita
Che spunta radioso nel santo di.
Rit.

43



104. LA’ SULLA MONTAGNA
La, 1a sulla montagna,
sulle colline vai ad annunziar

che il Signore é nato, € nato, nato per noi.

Pastori che restate sui monti a vigilar
la luce voi vedete, la stella di Gesu. Rit.

Se il nostro canto € immenso, pastore non tremar
noi Angeli cantiamo, e nato il Salvator. Rit.

In una mangiatoia, un bimbo aspettera
che 'uomo ancor ritrovi, la strada dell’'amor. Rit.

E nato, nato il Salvator!

105. PER I COLLI E LE VALLATE

Per i colli e le vallate questo canto annuncera:
oggi e nato il Salvatore, la Sua luce splendera. Rit.

Glo-0000000000000000-ria in excelsis Deo! x 2

Oggi e nato il Salvatore, tutto il mondo lo vedra;
chi lo cerca con amore il suo volto scoprira. Rit. x2

Oggi e nato il Salvatore, 'universo esultera.
La giustizia, la sua pace sulla terra fiorira. Rit. x2

Oggi e nato il Salvatore, ogni uomo cantera.
Chi e ferito dal dolore alla gioia nascera. Rit. x2

44



106. TU SCENDI DALLE STELLE

Tu scendi dalle stelle, o Re del cielo,

e vieni in una grotta al freddo e al gelo.

O Bambino mio divino, io ti vedo qui a tremar; o Dio beato!
Ahi, quanto ti costo 'avermi amato !

A te, che sei del mondo il Creatore,
mancano panni e fuoco, o mio Signore.
Caro eletto pargoletto, quanto questa
poverta pit m'innamora,

giacché ti fece amor povero ancora.

Tu lasci il bel gioir del divin seno,

per venire a penar su questo fieno.

Dolce amore del mio cuore, dove amore ti trasporto? O Gesu mio,
per ché tanto patir per amor mio !

Ma se fu tuo voler il tuo patire, perché vuoi pianger poi, perché vagire?
Sposo mio amato Dio mio Gesu t’intendo si!
Ah, mio Signore ! Tu piangi non per duol, ma per amore.

Tu piangi per vederti da me ingrato
dopo si grande amor, si poco amato!
O diletto - del mio petto,

se gia un tempo fu cosi,

or te sol bramo:

caro non pianger pit,

ch’io t’amo e tamo.

45



Quaresima

107. COM’E GRANDE

Come e grande la tua bonta

che conservi per chi ti teme!

E fai grandi cose per chi ha rifugio
in te,

e fai grandi cose per chi ama solo
te!

Come un vento silenzioso

ci hai raccolto dai monti e dal mare;
come un alba nuova sei venuto a
me,

la forza del tuo braccio mi ha voluto
qui con te.

Come e chiara l'acqua alla tua fonte
per chi ha sete ed e stanco di cer-
care:

sicuro ha ritrovato i segni del tuo
amore

che si erano perduti nell'ora del
dolore.

Come un fiore nato fra le pietre

va a cercare il cielo su di lui,

cosl la tua Grazia, il tuo Spirito per
noi

nasce per vedere il mondo che tu
VoL

Come ¢ grande la tua bonta

che conservi per chi ti teme!

E fai grandi cose per chi ha rifugio
in te,

e fai grandi cose per chi ama solo
te!

46

108. SIGNORE, DOLCE
VOLTO

Signore, dolce volto di pena e di
dolor,

o volto pien di luce, colpito per
amor.

Avvolto nella morte, perduto sei
per noi.

Accogli il nostro pianto, o nostro
Salvator

Nell'ombra della morte resistere
non puoi

del Verbo nostro Dio in croce sei
per noi.

Nell'ora del dolore ci rivolgiamo a
te.

Accogli il nostro pianto, o nostro
Salvator

O capo insanguinato del dolce mio
Signor

di spine incoronato, - trafitto dal
dolore.

Perché son si spietati - gli uomini
con te ?

Ah, sono i miei peccati! Gest,
pieta di me!



109. CROCIFISSO MIO
SIGNOR

Crocifisso mio Signore,
presto tu risorgerai.

Non pit croce, non pil1 pena:
gloria in cielo troverai. Rit.

O Gesu, crocifisso mio Signore,

lode e gloria al tuo amore.

Tu sei mite, sei innocente,
e I'amico ti tradi.

Tu sei dolce, sei benigno,

e il malvagio ti colpi. Rit.

Quella croce che tu porti,
tutto il mondo porta a te.
Quella pena che tu soffri,

tutto il mondo unisce a te. Rit.

Dal tuo fianco aperto in croce
la tua Chiesa nascera:

dalla fonte sempre viva

la tua grazia sgorghera. Rit.

110. DALCAURORA
AL TRAMONTO

Dall’aurora io cerco te
fino al tramonto ti chiamo
ha sete solo di te

l'anima mia come terra deserta x 2

Non mi fermero un solo istante
sempre cantero la tua lode
perché sei il mio dio

il mio riparo mi proteggerai
all'ombra delle tue ali. Rit.

Non mi fermero un solo istante
io raccontero le tue opere
perché sei il mio dio

unico bene nulla mai potra

la notte contro di me. Rit.

Ha sete solo di te
l'anima mia come terra deserta

111. DAVANTI AL RE

Davanti al Re,

ci inchiniamo insiem
per adorarlo

con tutto il cuor.

Verso di Lui
eleviamo insiem
canti di gloria

al nostro..

Re dei Re.

47



112. DIO MIO PERCHE
MI HAI ABBANDONATO

Dio mio, Dio mio,
perché mi hai abbandonato?

“Tu sei lontano dalla mia salvezza!”,
sono le parole del mio lamento.

Dio mio, invoco di giorno e non rispondi,
grido di notte e non trovo riposo. Rit.

Eppure Tu abiti la santa dimora,

tu, lode di Israele.

In te hanno sperato i nostri padri,
hanno sperato e tu li hai liberati. Rit.

A te gridarono e furono salvati,

sperando in te non rimasero delusi.

Ma io sono un verme, non uomo;

infamia degli uomini, rifiuto del mio popolo. Rit.

Mi scherniscono quelli che mi vedono,
storcono le labbra, scuotono il capo:
“Si e affidato al Signore, lui lo scampi,
lo liberi, se € suo amico”. Rit.

Sei tu che mi hai tratto dal grembo,

mi hai fatto riposare sul petto

di mia madre.

Al mio nascere tu mi hai raccolto,

dal grembo di mia madre sei tu il mio Dio. Rit.

48



113. OSANNA AL FIGLIO
DI DAVID

Osanna al Figlio di David,
osanna al Redentor! x 2

Apritevi, o porte eterne:
avanzi il re della gloria.
Adori cielo e terra
l'eterno suo poter. Rit.

O monti stillate dolcezza:
il Re d’amor s’avvicina;
si dona pane e vino

ed offre pace al cuor. Rit.

O Vergine, presso I'’Altissimo
trovasti grazia e onor:
soccorri i tuoi figlioli
donando il Salvator. Rit.

Onore, lode e gloria
al Padre e al Figliolo
ed allo Spirito Santo
nei secoli sara. Rit.

114. SE TU MI ACCOGLI

Se tu mi accogli, Padre buono,
prima che venga sera,

se tu mi doni il tuo perdono,
avro' la pace vera:

ti chiamero, mio Salvatore,

e tornero, Gesu, con te.

Pur nell'angoscia piut profonda,
quando il nemico assale,

se la tua grazia mi circonda,
non temero alcun male:
t'invochero, mio Redentore,

e rester0d sempre con te.

Signore a te veniam fidenti:
tu sei la vita, sei I'amor,

dal sangue tuo siam redenti,
Gesu Signore Salvator.
Ascolta tu che tutto puoi:
vieni, Signor, resta con noi.

115. TT SALUTO, CROCE SANTA

Ti saluto, o croce santa
che portasti il redentor;
gloria, lode, onor ti canta
ogni lingua ed ogni cuor.

Sei vessillo glorioso di Cristo,
sei salvezza del popol fedel;

grondi sangue innocente sul tristo

che ti volle martirio crudel. Rit.

Tu nascesti fra braccia amorose
di una vergine madre, Gesu;

Tu moristi fra braccia pietose
d’una croce che data ti fu, Rit.

O agnello divino immolato,
sull’altar della croce pieta;

Tu che togli del mondo il peccato,
salva 'uomo che pace non ha. Rit.

Del giudizio nel giorno tremendo
sulle nubi del cielo verrai:
piangeranno le genti vedendo
qual trofeo di gloria sarai. Rit.

49



116. UN CUORE NUOVO

Ti daro un cuore nuovo popolo
mio.

Il mio spirito effondero in te.
Togliero da te, il cuore di pietra.
Un cuore di carne ti daro,
popolo mio. x2

Da tutte le nazioni vi radunero,
vi mostrero la strada della vita.
E vivra chi la seguira. Rit.

Vi aspergero con acqua, e puri vi
faro.

Dagli idoli sarete liberati.

Questa e la mia liberta. Rit.

Mio popolo sarete, le genti lo
vedranno.

Abiterete dentro la mia casa.
E vedrete il mio volto. Rit. x2

117. E TEMPO DI GRAZIA

Siamo chiesa, popolo di dio

nel deserto dell'umanita

anche nelle tenebre dell'infedelta
brilla la sua luce in mezzo a noi.
Nonostante le malvagita

le menzogne e le ipocrisie

dio ci offre ancora l'opportunita
di tornare a vivere con lui. Rit.

E tempo di grazia per noi

¢ tempo di tornare a dio

¢ tempo di credere nella vita che
nasce dall’incontro con Gest.

E tempo di grazia per noi

¢ tempo di tornare a dio

di ridare all’'anima la speranza che
c’e salvezza per 'umanita.

50

Questo e il tempo della liberta
dal peccato e dalla schiavitu
tempo di riprenderci la nostra
dignita

di creatura, a immagine di Dio.
Oggi, come ieri con Zaccheo
Dio si siede a tavola con noi

e ci offre ancora 'opportunita
di tornare a vivere con lui Rit.

118. RE DI GLORIA

Ho incontrato te, Gesu,

e ogni cosa in me e cambiata,

tutta la mia vita ora ti appartiene
tutto il mio passato io lo affido a te,
Gest, Re di gloria, mio Signor.
Tutto in te riposa, la mia mente,

il mio cuore, trovo pace in te Signor
tu mi dai la gioia.

Voglio stare insieme a te,

non lasciarti mai,

Gest, Re di gloria, mio Signor.

Dal tuo amore chi mi separera,
sulla croce hai dato la vita per me,
una corona di gloria mi darai
quando un giorno ti vedro.

Tutto in te riposa, la mia mente,

il mio cuore, trovo pace in te,
Signor,

tu mi dai la gioia vera.

Voglio stare insieme a te,

non lasciarti mai

Gesu, Re di gloria, mio Signor. Rit.
x2

....una corona di gloria mi darai
io ti aspetto, mio Signor, x2
io ti aspetto, mio Re!



Pasqua

119. ALLELUIA, A COLUI
CHE RISUSCITO

Alleluia, alleluia

a Colui che risuscito,
Alleluia, alleluia
gloria al nome di Gesu.

Cristo e il Signor del mondo intero,
Gesu ¢ il re del creato. Rit.

Portiamo a tutti il suo Vangelo:
Cristo e morto e risorto. Rit.

Con Cristo morti sulla croce,
da lui avremo la vita. Rit.

Dio effonde la sua pace
che ogni uomo attende. Rit.

Lode al Padre e al Figlio
e allo Spirito Santo. Amen! Rit.

120. DAVANTI A QUESTO
AMORE

Hai disteso le tue braccia anche per
me Gesu,

dal tuo cuore, come fonte, hai ver-
sato pace in me,

cerco ancora il mio peccato ma non
ce.

Tu da sempre vinci il mondo dal tuo

trono di dolore.

Dio, mia grazia, mia speranza, ricco

e grande Redentore.

Tu, Re umile e potente, risorto per
amore, risorgi per la vita.

Vero agnello senza macchia, mite e
forte Salvatore sei.

Tu, Re povero e glorioso risorgi con
potenza,

davanti a questo amore la morte
fuggira.

121. B LA PASQUA DEL
SIGNORE

E’ la Pasqua del Signore
esultiamo a Lui e cantiamo.

Alleluia, Alleluia.

E’ Dio di Abramo e di Isacco,
¢ il Dio di Giacobbe. Rit.

E’ Lui che ha aperto il Mar Rosso
e noi siamo passati. Rit.

E’ Lui che ci porta nel deserto
e ci guida nel cammino. Rit.

E’ Lui che Cristo ha mandato
e lo ha risuscitato. Rit.

51



122. LE TUE MANI

Le tue mani son piene di fiori:
dove li portavi, fratello mio?

Li portavo alla tomba di Cristo

ma I'ho trovata vuota, fratello mio.

Alleluia x 4
I tuoi occhi riflettono gioia:

dimmi cosa hai visto, fratello mio?
Ho veduto morire la morte!

Ecco cosa ho visto, fratello mio. Rit.

123. NOSTRA GLORIA
E’ LA CROCE DI CRISTO

Nostra gloria é la croce di cristo,
in lei la vittoria;

il signore € la nostra salvezza,
la vita, la risurrezione.

Non c’e amore piu grande

di chi dona la sua vita.

O Croce tu doni la vita

e splendi di gloria immortale. Rit.

O Albero della vita

che ti innalzi come vessillo,
tu guidaci verso la meta,

o segno potente di grazia. Rit.

Tu insegni ogni sapienza

e confondi ogni stoltezza;
in te contempliamo l'amore,
da te riceviamo la vita. Rit.

52

124. RE DEI RE

Hai sollevato i nostri volti dalla
polvere,

le nostre colpe hai portato su di te.
Signore ti sei fatto uomo in tutto
come noi per amore,

Figlio dell’altissimo, povero tra i
poveri,

vieni a dimorare tra noi.

Dio dell’impossibile,

Re di tutti i secoli

vieni nella tua maesta.

Re dei re

i popoli ti acclamano, i cieli ti
proclamano

Re dei re

luce degli uomini, regna con il
tuo amore tra noi
Oh___,Oh___,Oh

Ci hai riscattati dalla stretta delle
tenebre,

perché potessimo glorificare te.
Hai riversato in noi la vita del tuo
Spirito per amore. Rit.

Tua e la gloria per sempre,
tua e la gloria per sempre,
gloria, gloria, gloria, gloria. Rit.



Pentecoste

125. PENTECOSTE

Erano poveri uomini, come me, come te;
avevano gettato le reti nel lago,

o riscosso le tasse alle porte della citta.
Ch’io mi ricordji, tra loro,

non c’era neanche un dottore,

e quello che chiamavano maestro

era morto e sepolto anche lui. Rit.

se senti un soffio nel cielo,

un vento che scuote le porte,
ascolta: é una voce che chiama,
¢ binvito ad andare lontano.
c’é un fuoco che nasce

in chi sa aspettare

in chi sa nutrire

speranze d’amor.

Avevano un cuore nel petto, come me, come te

che una mano di gelo stringeva;
avevano occhi nudi di pioggia

e un volto grigio di febbre e paura;
pensavano certo all'amico perduto,
alla donna lasciata sulla soglia di casa,
alla croce piantata sulla cima

di un colle. Rit.

E il vento busso alla porta di casa,
entro come un pazzo in tutta la stanza
ed ebbero occhi e voci di fiamma,
uscirono in piazza a gridare la gioia.
Uomo che attendi nascosto nell'ombra
la voce che parla e proprio per te;

ti porta una gioia, una buona notizia:
il regno di Dio e arrivato gia! Rit.

53



126. VIENI, SOFFIO DI DIO

Vieni Spirito Santo,
Vieni dentro di noi.
Vieni con i tuoi doni.
Vieni, soffio di Dio.

Spirito di Sapienza, sale della mia
vita,

dammi di capire la volonta di Dio.
Spirito di Intelletto, luce della mia
mente,

Portami nel cuore d’'ogni verita.
Rit.

Spirito di Fortezza, fonte di corag-
gio,

nelle avversita mi sostieni tu.
Spirito del Consiglio che conosci il
bene

Voglio amare anch’io cio che ami
Tu. Rit.

Spirito della Scienza, che riveli Dio,
guida la tua chiesa alla Verita.
Spirito del Timore, di Pieta filiale,
Rendi il nostro cuore “volto di
Gesu”. Rit.

127. VIENI SPIRITO
DI CRISTO

Vieni, vieni, Spirito d’amore,

ad insegnare le cose di Dio.
Vieni, vieni, Spirito di pace,

a suggerir le cose che Lui ha detto
a noi.

Noi t'invochiamo, Spirito di Cristo,

vieni Tu dentro di noi.
Cambia i nostri occhi,

54

fa’ che noi vediamo la bonta di Dio
per noi. Rit.

Vieni, o Spirito, dai quattro venti
e soffia su chi non ha la vita.

Vieni, o Spirito, e soffia su di noi,
perché anche noi riviviamo. Rit.

Insegnaci a sperare, insegnaci ad
amare,

insegnaci a lodare Iddio.
Insegnaci a pregare,

insegnaci la vita, insegnaci Tu l'u-
nita. Rit.

128. VI DARO UN CUORE
NUOVO

Vi daro un cuore nuovo,
mettero dentro di voi
uno spirito nuovo

Vi prendero dalle genti
vi radunero da ogni terra
e vi condurro sul vostro suolo. Rit.

Vi aspergero con acqua pura
e io vi purifichero
e voi sarete purificati. Rit.

Io vi liberero
da tutti i vostri peccati
da tutti i vostri idoli Rit.

Porro il mio Spirito dentro di voi
voi sarete il mio popolo
e io saro il vostro Dio Rit.



Eucaristici e di Adorazione

129. ADORIAMO IL
SACRAMENTO

Adoriamo il Sacramento
che Dio Padre ci dono.
Nuovo patto, nuovo rito
nella fede si compi.

Al mistero e fondamento
la parola di Gesu.

Gloria al Padre onnipotente,
gloria al Figlio Redentor,

lode grande, sommo onore
all’'eterna Carita.

Gloria immensa, eterno amore
alla santa Trinita. Amen.

130. ADORO TE

Sei qui davanti a me, o mio Signore,
sei in questa brezza che ristora il
cuore

roveto che mai si consumera,
presenza che riempie I'anima. Rit.

Adoro Te, fonte della vita
adoro Te, Trinita infinita

i miei calzari leverd su questo
santo suolo,

alla presenza Tua mi prostrero.

Sei qui davanti a me, o Mio Signore
nella Tua grazia trovo la mia gioia.
Io lodo, ringrazio e prego perché

il mondo ritorni a vivere in Te. Rit.
X2

Mio Signor

131. ADORO TE DEVOTE

Adoro Te devote, latens Deitas,
Quae sub his figuris vere latitas:
Tibi se cor meum totum subiicit,
Quia te contemplans totum deficit.

Visus, tactus, gustus in te fallitur,
Sed auditu solo tuto creditur.
Credo quidquid dixit Dei Filius:
Nil hoc verbo Veritatis verius.

In cruce latebat sola Deitas,

At hic latet simul et humanitas;
Ambo tamen credens atque confi-
tens,

Peto quod petivit latro paenitens.

Plagas, sicut Thomas, non intueor;
Deum tamen meum te confiteor.
Fac me tibi semper magis credere,
In te spem habere, te diligere.

O memoriale mortis Domini!
Panis vivus, vitam praestans
homini!

Praesta meae menti de te vivere
Et te illi semper dulce sapere.

Pie pellicane, Iesu Domine,

Me immundum munda tuo san-
guine.

Cuius una stilla salvum facere
Totum mundum quit ab omni sce-
lere.

Iesu, quem velatum nunc aspicio,
Oro fiat illud quod tam sitio;

Ut te revelata cernens facie,

Visu sim beatus tuae gloriae.
Amen.

55



132. ANIMA CHRISTI

Anima Christi, santifica me
Corpus Christi, salva me.
Sanguis Christi, inebria me
aqua lateris Christi, lava me.

Passio Christi, conforta me.

O bone lesu, exaudi me.

Intra vulnera tua absconde me.
Rit.

Ne permittas a te me separari.
Ab hoste maligno defende me.

In hora mortis mea voca me. Rit.

Et iube me venire ad te,

ut cum sanctis tuis laudem te
per infinita seecula seeculorum.
Amen. Rit.

133. AVE VERUM

Ave verum Corpus

Natum de Maria Virgine:
vere passum immolatum

in Cruce pro homine.

Cuius latus perforatum fluxit
aqua et sanguine:

esto nobis praegustatum

in mortis examine.

O Iesu dulcis! O Iesu pie!

O Iesu fili Mariae!

56

134. DIO TI ADORERO’

Dio ti adorero

nel tuo tempio dimorero

le tue vie conoscero

La mia voce nella notte innalzero.

Dio ti cerchero

nel tuo tempio dimorero

le tue vie conoscero

La mia voce nella notte innalzero.

Dio ti invochero

nel tuo tempio dimorero

le tue vie conoscero

La mia voce nella notte innalzero

Dio mi prostrero

nel tuo tempio dimorero

le tue vie conoscero

La mia voce nella notte innalzero.

La mia voce innalzero.
La mia voce innalzero.

135. INNI E CANTI

Inni e canti sciogliamo, o fedeli,
al Divino Eucaristico Re:

Egli ascoso nei mistici veli

cibo all’alma fedele si die’.

Dei tuoi figli lo stuolo qui prono,
o Signor, dei potenti ti adora:
per i miseri implora perdono,
per i deboli implora pieta

Sotto i veli che il grano compose,
su quel trono raggiante di luce,
il Signor dei signori si ascose
per avere 'impero dei cuor.

O Signor che dall'ostia radiosa
sol di pace ne parli e damor,
in Te 'alma smarrita riposa,
in Te spera chi lotta e chi muor.



136. JESU DULCIS
MEMORIA

Jesu duilcis memoria,
dans véra cérdis gaudia:
sed super mel et émnia,
ejus dulcis praeséntia.

Nil canitur suavius,
nil auditur juctindius,
nil cogitatur dulcius,
quam Jésus Déi Filius.

Jesu dulcedo cordium,

fons vivus lumen mentium,
excedis omne gaudium

et omne desiderium.

Quando cor nostrum visitas
tunc lucet ei veritas

mundi vilescit vanitas

et intus fervet Caritas.

Jesu dulcedo cordium,
fons veri lumen mentium.

Da nobis largus veniam,
amoris tui copiam,

da nobis per praesentiam
tuam videre gloriam.

137. TANTUM ERGO

Tantum érgo Sacramentum
veneremur cernui:

et antiquum documentum
novo cedat ritui:

praestet fides supplementum
sensuum defectui.

Genitori, Genitoque

laus et jubilatio,

salus, honor, virtus quoque
sit et benedictio:
Procedenti ab utroque
compar sit laudatio.

Amen

138. LAUDA SION

Lauda Sion Salvatorem,
lauda ducem et pastorem
in hymnis et canticis.

Sit laus plena, sit sonora,
sit jucunda, sit decora,
mentis jubilatio.

Christus vincit, Christus regnat,
Christus imperat!

Ecce panis angelorum,
factus cibus viatorum:
non mittendum canibus.
Sit laus plena, sit sonora,
sit jucunda, sit decora,
mentis jubilatio.

Bone pastor, panis vere,
Tu nos bona fac videre
in terra viventium.

Sit laus plena, sit sonora,
sit jucunda, sit decora,
mentis jubilatio.

57



139. ANDRO’ AVEDERLA

UN DI

Andro a vederla un di
in cielo, patria mia,
andro a veder Maria,
mia gioia e mio amor.

Al ciel, al ciel, al ciel,
andro a vederla un di. x 2

Andro a vederla un di

e il grido di speranza

che infondermi costanza
nel viaggio e fra i dolor. Rit.

Andro a vederla un di
lasciando quest’esilio;

le posero qual figlio,

il capo sopra il cuor. Rit.

Andro a vederla un di
andro a levar miei canti
con gli Angeli e coi Santi
per corteggiarla ognor. Rit.

Andro a vederla un di

le andro vicino al trono
ad ottenere in dono

un serto di splendor. Rit.

140. O SANCTISSIMA

O santissima, o piissima
Madre nostra, Maria!

Tu, preservata immacolata,
prega, prega per i figli tuoi.

58

Mariani

Tu confortaci, tu difendici,

Madre nostra, Maria!

Con te chiediamo, con te speriamo:
prega, prega per i figli tuoi.

Nei pericoli, nelle lacrime,
Madre nostra, Maria!

Tu sei la luce, tu sei la pace:
prega, prega per i figli tuoi.

141. AVE MARIA (Balduzzi)

Ave Maria, ave
Ave Maria, ave.

Donna dell’attesa

E madre di speranza
Ora pro nobis
Donna del sorriso

E madre del silenzio
Ora pro nobis
Donna di frontiera
E madre dell’ardore
Ora pro nobis
Donna del riposo

E madre del sentiero
Ora pro nobis. Rit.

Donna del deserto
E madre del respiro
Ora pro nobis
Donna della sera

E madre del ricordo
Ora pro nobis
Donna del presente
E madre del ritorno
Ora pro nobis
Donna della terra

E madre dell’'amore
Ora pro nobis Rit.



142. REGINA C(ELI

Regina cceli, leetare, alleluia.
Quia, quem meruisti portare, alle-
luia.

Resurrexit sicut dixit, alleluia.

Ora pro nobis Deum, alleluia.

143. COME MARIA

Vogliamo vivere Signore,
offrendo a Te la nostra vita,
con questo pane e questo vino,
accetta quello che noi siamo.
Vogliamo vivere Signore,
abbandonati alla tua voce,
staccati dalle cose vane,

fissati nella vita vera. Rit.

Vogliamo vivere come Maria,
I'irraggiungibile, la Madre amata,
che vince il mondo con 'amore

e offrire sempre la tua vita

che viene dal cielo.

Accetta dalle nostre mani,

come un’offerta a Te gradita,

i desideri di ogni cuore,

le ansie della nostra vita.
Vogliamo vivere Signore,

accesi dalle Tue parole,

per riportare in ogni uomo,

la fiamma viva del Tuo amore. Rit.

144. E CORA CHE PIA

E l'ora che pia la squilla fedel
le note c’invia dell’Ave del ciel. Rit

Ave, ave, ave, Maria!
Ave, ave, ave, Maria!

Nel piano di Dio l'eletta sei tu,
che porti nel mondo il Figlio Gesu.
Rit.

A te, Immacolata, la lode, 'amor:
tu doni alla Chiesa il suo Salvator.
Rit.

Di tutti i malati solleva il
dolor,consola chi soffre nel corpo e
nel cuor. Rit.

Proteggi il cammino di un popol
fedel

ottieni ai tuoi figli di giungere al
ciel. Rit.

Noi pue t'onoriamo, o Madre d’a-
mor,

noi pure t'esaltiamo, purissimo fior.
Rit.

59



145. DELLAURORA TU
SORGI PIU BELLA

Dell’aurora, tu, sorgi piu bella,
coi tuoi raggi fai lieta la terra

e fra gli astri che il cielo rinserra
non v’e stella pit1 bella di te. Rit.

Bella tu sei qual sole,

bianca piu della luna;

e le stelle piu belle

non son belle al pari di te. x2v

Gli occhi tuoi son piu belli del
mare,

la tua fronte ha il colore del giglio,
le tue gote baciate dal Figlio

son due rose e le labbra son fior.
Rit.

Delle perle tu passi l'incanto
La bellezza tu vinci dei fiori
Tu dell’iride eclissi i colori,

il tuo viso rapisce il Signor. Ri.

T’incororono dodici stelle,

ai tuoi piedi hai I'ali del vento

e la luna si curva d’argento;

il tuo manto ha il colore del ciel.
Rit.

60

146. IL TREDICI MAGGIO

Il tredici maggio apparve Maria
a tre pastorelli in “Cova d'Iria”! Rit

Ave, ave, ave Maria! x2

Splendente di luce veniva Maria,
il volto suo bello un sole apparia.
Rit.

Ed ei spaventati di tanto splendore,
si dettero in fuga con grande
timore! Rit.

In mano un rosario portava Maria,
che addita ai fedeli del cielo la via!
Rit.

Dal ciel e discesa a chieder pre-
ghiera

pei gran peccatori con fede sincera.
Rit.

Un inno di lode s'innalza a Maria
che a Fatima un giorno raggiante
apparia. Rit.

O Madre pietosa la stella sei tu
che al cielo ci guidi, ci guidi a
Gesu. Rit.



147. LA MIA ANIMA CANTA

La mia anima canta

la grandezza del Signore,
il mio spirito esulta

nel mio Salvatore.

Nella mia poverta
I'infinito mi ha guardata,
in eterno ogni creatura
mi chiamera beata.

La mia gioia e nel Signore

che ha compiuto grandi cose in me,
la mia lode al Dio fedele

che ha soccorso il suo popolo

e non ha dimenticato

le sue promesse d’amore Rit.

Ha disperso i superbi

nei pensieri inconfessabili,
ha deposto i potenti,

ha risollevato gli umili,

ha saziato gli affamati

e aperto ai ricchi le mani. Rit.

148. MADRE FIDUCIA
NOSTRA

Madre, fiducia nostra, Madre della
speranza,

tu sei nostro sostegno, tu sei la
guida,

tu sei conforto, in te noi confi-
diamo,

tu sei Madre nostra.

In te piena di grazia si compie il
mistero,

in te Vergine pura il Verbo eterno
s'e fatto carne,

in te 'uomo rinasce per la vita
eterna.

Nella tua fiducia noi cammineremo
per donare al mondo la vita.
Portatori di Cristo, salvatori dei
fratelli.

Madre del Redentore, proteggi i
tuoi figli,

a te noi affidiamo la nostra vita, il
nostro cuore,

conservaci fedeli al divino Amore.

149. MADRE, 10 VORREI

Io vorrei tanto parlare con te

di quel Figlio che amavi.

Io vorrei tanto ascoltare da te
quello che pensavi

quando hai udito

che tu non saresti piu stata tua

e questo Figlio che

non aspettavi non era per te. Rit.

Ave Maria! Ave Maria!
Ave Maria! Ave Maria!

Io vorrei tanto sapere da te

se quand’era bambino

tu gli hai spiegato che cosa
sarebbe successo di Lui;

e quante volte anche tu di nascosto
piangevi Madre,

quando sentivi che presto
l'avrebbero ucciso, per noi. Rit.

Io ti ringrazio per questo silenzio
che resta tra noi,

io benedico il coraggio

di vivere sola con lui.

Ora capisco che fin da quei giorni
pensavi anoi,

per ogni Figlio dell'uomo che
muore

ti prego cosi. Rit.

61



150. MIRA IL TUO POPOLO

Mira il tuo popolo, o bella Signora,
che pien di giubilo oggi t'onora.
Anch'io festevole corro ai tuoi pie’,
o santa Vergine, prega per me.

In questa misera valle infelice
tutti t'invocano soccorritrice.

Questo bel titolo conviene a te:
o santa Vergine, prega per me.

Il pietosissimo tuo dolce cuore,
esso e rifugio al peccatore.

Tesori e grazie racchiude in sé,
o santa Vergine, prega per me.

Del vasto oceano propizia stella,

ti vedo splendere sempre piu bella;
al porto guidami per tua mercé,

o santa Vergine, prega per me.

Pietosa mostrati con 'alma mia,
Madre dei miseri, santa Maria:
madre pil tenera di te non v’e.
O santa Vergine, prega per me.

A me rivolgiti con dolce viso
Regina amabile del paradiso;
Te potentissima 1'Eterno fe’

O santa Vergine, prega per me.

151. MARIA, VOGLIAMO
AMARTI

Mari—-a, Mari—-a, Mari-a, Mari-a.
Siamo tutti Tuoi e vogliamo
amarti

come nessuno Ti ha amato mai! x2

Con Te sulla Tua via,

il nostro cammino ¢ sicuro.
Con Te, ogni passo conduce
alla meta,

62

e anche nella notte Tu ci sei vicina,
trasformi ogni timore in certezza.
Rit.

La Tua corona di rose vogliamo
essere noi, una corona di figli tutti
Tuoi.

La Tua presenza nel mondo ritorni
attraverso di noi come un canto di
lode senza fine. Rit.

152. O BELLA MIA SPERANZA

O bella mia speranza,
dolce amor mio Maria
Tu sei la vita mia,

la pace mia sei Tu.

Se mai pensier funesto
viene a turbar la mente,
sen fugge allor che sente
il nome Tuo chiamar.

Prendi il mio cuor, Maria,
e Tuo non e pit1 mio
prendilo e dallo a Dio
ch’io non lo voglio pit.

Quando ti chiamo, o penso
a Te Maria, mi sento

tal gaudio e tal contento
che mi rapisce il cuor.

In questo mar del mondo,
Tu sei I'amica stella

che puo la navicella
dell’alma mia salvar.

E se mi tocca in sorte
finir la vita mia,
chiamando Te Maria,
mi tocca il cielo ancor.



153. SANTA MARIA DEL
CAMMINO

Mentre trascorre la vita, solo tu
non sei mai

Santa Maria del cammino,
sempre sara con te. Rit.

Vieni o Madre in mezzo a noi,
vieni Maria quaggiu,
cammineremo insieme a Te,
verso la liberta.

Quando qualcuno ti dice:
“Nulla mai cambiera”,
lotta per un mondo nuovo,
lotta per la verita. Rit.

Lungo la strada la gente,
chiusa in se stessa va,
offri per primo la mano,
a chi e vicino a te. Rit.

Quando ti senti ormai stanco
e sembra inutile andar,

tu vai tracciando un cammino,
un altro ti seguira. Rit.

Ave, oh piena di grazia,
il Signore e con te,
“Ecco I'ancella di Dio,
opera tu in me”. Rit.

La tua risposta Maria,
diede a noi Gest,

cio che tu avevi creduto,
ecco si avvero. Rit.

Tu sei la luce a chi crede
nel figlio tuo Gesu,

tu sei speranza e certezza
che lui ci cambiera. Rit.

154. O MARIA, QUANTO
SEI BELLA

O Maria, quanto sei bella,

sei la gioia e sei 'amore

mi hai rapito questo cuore

notte e giorno io penso a Te. Rit.

Evviva Maria, Maria Evviva.
Evviva Maria e chi la creo.

Quando il sole gia cocente
le colline e il mondo indora,
quando a sera si scolora

Ti saluta il mio pensier. Rit.

Ed insieme in Paradiso

grideremo “Viva Maria”.
Grideremo “Viva Maria”
viva Lei che ci salvo. Rit..

155. SALVE REGINA
(Henderson)

Salve Regina, Madre di misericor-
dia.

Vita, dolcezza, speranza nostra,
salve!

Salve Regina! x2

A Te ricorriamo, esuli figli di Eva.
A Te sospiriamo, piangenti

in questa valle di lacrime.
Avvocata nostra, volgi a noi gli
occhi Tuoi,

mostraci dopo questo esilio

il frutto del Tuo seno Gesu.

Salve Regina, Madre di misericor-
dia.

O Clemente, o Pia, o dolce Vergine
Maria.

Salve Regina!

Salve Regina, salve, salve.

63



156. NOME DOLCISSMO

Nome dolcissimo, nome d’amore
tu sei rifugio al peccatore.

Fra i cori angelici e I'armonia: Rit.

Ave Maria, Ave Maria!

Nel fosco esilio, fulgida stella,

sei nostro gaudio, Vergine bella.
Ascolta il gemito d’ogni alma pia:
Rit.

Fidenti e supplici a te veniamo,

Madre si tenera, noi t'invochiamo.

Benigna mostraci del ciel la via:
Rit.

Nell'ora trepida di nostra morte,
del ciel dischiudici le sante porte.
La mano provvida guida ci sia:
Rit.

Dal ciel benigna riguarda a noi,
materna mostrati ai figli tuoi.
Ascolta, o Vergine, la prece pia:
Rit.

64

157. TI SALUTIAMO
O VERGINE

Ti salutiamo o Vergine,
o Madre tutta pura
nessuna creatura

e bella come Te. Rit.

Prega per noi Maria
prega pei figli tuoi
Madre che tutto puoi
abbi di noi pieta,
abbi di noi pieta.

Di stelle risplendenti
in ciel sei coronata
Tu sei I'Immacolata

e Madre di Gesu. Rit.

Vorrei salire in cielo
godere il Tuo bel viso
restare in paradiso,
Maria sempre con Te. Rit.



Defunti

158. CHI CI SEPARERA

Chi ci separera dal suo amore,
la tribolazione, forse la spada?
Né morte o vita ci separera
dall’'amore in Cristo Signore.

Chi ci separera dalla sua pace,
la persecuzione, forse il dolore?
Nessun potere ci separera

da Colui che e morto per noi.

Chi ci separera dalla sua gioia,
chi potra strapparci il suo per-
dono?

Nessuno al mondo ci allontanera
dalla vita in Cristo Signore.

159. E GIUNTA LORA

E giunta bora, Padre, per me,
ai miei amici ho detto che
questa ¢ la vita: conoscere Te
e il Figlio tuo, Cristo Gest.

Erano tuoi, li hai dati a me,
ed ora sanno che torno a te;
hanno creduto: conservali tu
nel tuo amore, nell’'unita.

Tu mi hai mandato ai figli tuoi,
la tua Parola e verita.

E il loro cuore sia pieno di gioia:
la gioia vera viene da te.

Io sono in loro e tu in me:

e sian perfetti nell'unita;

e il mondo creda che tu mi hai
mandato,

li hai amati come ami me.

160. SOTTO LOMBRA

Sotto 'ombra delle ali tue viviam
sicuri.

Alla tua presenza noi darem
gloria, gloria, gloria a Te, Signor.

In Te dimoriamo in armonia e ti
adoriamo.

Voci unite insieme per cantar:
degno, degno, degno sei Signor.

Cuore a cuore uniti nel tuo amore,
siam puri agli occhi tuoi:.

Come una colomba ci leviam:
santo, santo, santo sei Signor

65



161. I0 CREDO: RISORGERO’

Io credo, risorgero;
questo mio corpo vedra il Salva-
tore.

Prima che io nascessi,

mio Dio tu mi conosci;
ricordati, Signore, che 'uomo &
come l'erba,

come il fiore del campo. Rit.

Ora e nelle tue mani
quest’anima che mi hai dato;
accoglila, Signore, da sempre tu
I'hai amata,

e preziosa ai tuoi occhi. Rit.

Padre, che mi hai formato

a immagine del tuo volto,
conserva in me, Signore,

il segno della tua gloria

che risplenda in eterno. Rit.

Cristo, mio Redentore, risorto nella
luce:

io spero in Te, Signore hai vinto,
mi hai liberato dalle tenebre
eterne. Rit.

Spirito della vita, che abiti nel mio
cuore:

rimani in me, Signore,

rimani oltre la morte, per i secoli
eterni. Rit.

66

162. QUANDO BUSSERO’

Quando bussero alla Tua Porta,
avro fatto tanta strada,

avro piedi stanchi e nudi,

avro mani bianche e pure...
Avro fatto tanta strada,

avro piedi stanchi e nudi

avro mani bianche e pure,

0 mio Signore!

Quando bussero alla Tua Porta,
avro frutti da portare,

avro ceste di dolore,

avro grappoli damore...

Avro frutti da portare,

avro ceste di dolore,

avro grappoli d’amore,

o mio Signore!

Quando bussero alla Tua Porta,
avro amato tanta gente

avro amici da ritrovare

e nemici per cui pregare...
Avro amato tanta gente,

avro amici da ritrovare

e nemici per cui pregare,

0 mio Signore!



163. APRI LE TUE BRACCIA

Hai cercato la liberta lontano,
hai trovato la noia e le catene,
hai vagato senza via, solo con la
tua fame.

Apri le tue braccia, corri incontro
al Padre,

oggi la sua casa sara in festa per
te. x2

Se vorrai spezzare le catene,
troverai la strada dell’amore,

la tua gioia canterai: questa e la
liberta. Rit.

I tuoi occhi ricercano l'azzurro,
c’e una casa che aspetta il tuo
ritorno

e la pace tornera: questa e liberta.
Rit.

165. NIENTE TI TURBI

Niente ti turbi, niente ti spaventi
Chi ha Dio niente gli manca.
Niente ti turbi, niente ti spaventi
Solo Dio basta.

164. SU ALI D’AQUILA

Tu che abiti al riparo del Signore
E che dimori alla sua ombra

Di al Signore mio Rifugio,

Mia roccia in cui confido. Rit.

E ti rialzera, ti sollevera

Su ali d’aquila ti reggera

Sulla brezza dell’alba ti fara bril-
lar

Come il sole, cosi nelle sue mani
vivrai.

Dal laccio del cacciatore ti liberera
E dalla carestia che ti distrugge
Poi ti coprira con le sue ali

E rifugio troverai. Rit.

Non devi temere i terrori della
notte

Né freccia che vola di giorno
Mille cadranno al tuo fianco
Ma nulla ti colpira. Rit.

Perché ai suoi angeli ha dato un
comando

Di preservarti in tutte le tue vie
Ti porteranno sulle loro mani
Contro la pietra non inciamperai.
Rit.

67



Canti Tradizionali

166. INNO POPOLARE
SAN FRANCESCO

O tu di Paola mirabil santo,

di nostra Italia tutela e vanto;
ascolta il cantico che innalzo a te,
santo di Paola prega per me.

Tu che dei Minimi, fosti 'amico,
luce al traviato pane al mendico;
padre ed apostolo di pace e fe,
santo di Paola prega per me.

Stendi il mantello nel mar sull'onda
e passi incolume all’altra sponda;
chi vuol miracoli ricorre a te,

santo di Paola prega per me.

Vedono i ciechi, sorgono i morti,
piangon i colpevoli in Dio risorti;
parlano i muti dicendo a te,

santo di Paola prega per me.

Tu supplicasti il tuo Signore,
vedesti un mistico segno d’amore;
si come un simbolo, il ciel ti die,
santo di Paola prega per me.

Amor, I'insegna della tua vita,
nel cuor nell’'opera sempre scol-
pita;

finche beato Iddio ti fe,

santo di Paola prega per me.

Ora dall’alte, celesti sfere,

vieni a noi miseri col tuo potere;
vieni e soccorri chi spera in te,
santo di Paola prega per me.

68

Gloria al Signore, che i santi eterna,
quando ci chiama alla superna;
sede ne adduci, lassu con te,

santo di Paola prega per me.

167. AL SANTO GLORIOSO

Al Santo glorioso
Cantiamo d’amor
L'inno armonioso
Che sorge dal cor.

A l'umile Santo
Cantiamo fidenti

Dei Calabri vanto

Signor dei portenti.

Dal mondo diviso.

Sol vago di ciel,

Con dolce sorriso
Soccorse al fratel. x2 Rit.

Di carne la spoglia

Pur esso sofferse,

Pur egli di doglia

Le lacrime asterse.

Fidate, se immenso
Possiede il poter,

Ha tutto propenso

Per 'uomo il voler. x2 Rit.

Venite, venite,

Voi tutti che in terra
Gemendo soffrite

Dei mali la guerra.
Qualunque desio

Fia dato appagar
Francesco da Dio

Puo tutto impetrar. x2 Rit



168. INNO A SAN BIAGIO

O gran vescovo glorioso di Seba-
ste,

Biagio santo, odi i preghi ascolta il
pianto,

di noi figli del tuo cuore,

o San Biagio protettore.

I1 tuo popolo spezzanese,
ti fa segno a patrie feste,
per le grazie manifeste,
che concedi in tutte 'ore,
o San Biagio protettore.

Stringi i cuor dei cittadini,

in concordia ognor verace,

fa che vivano sempre in pace,
non pitt odio né rancore,

per te o santo protettore

Del martirio fra i tormenti,

il tuo cuor gioiva forte,
perché dolce € ognor la morte,
per Gesu pel suo splendore,

o San Biagio protettore.

Consolasti quella madre,
che suo figlio avea perduto,
dentro il lago era caduto,

lo traesti illeso fuori,

0 gran santo protettore.

Per tua grazia per tuo zelo,
sette donne acceser l'alma,
riportarono la palma,

del martirio con ardore,
per te o santo protettore

Al candor dei fanciullini,
delle madri amor diletto,
delle spose al caro affetto,

sia propizio il tuo favore,
o San Biagio protettore.

Deh! rammentati, gran santo,
dei lontani nostri figli,

tu li scansi dai perigli,
benedici il lor sudore,

o San Biagio protettore.

Lungi tieni le tempeste,

queta il turbo e smorza i lampi,
sian fecondi i nostri campi,

te invochiam in tutte l'ore,

o San Biagio protettore.

169. INNO A SAN BIAGIO
(Lecce)

San Biagio Vescovo e Martire
dell’Armenia, dell’Armenia
Romana.

Scorticato con pettini di ferro

il Martire geme, il Martire geme.
Prega e ripete che gli Dei

Son demoni e Gesu e vero Dio.

Sette donne raccoglievano il san-
gue

il Martire geme, il Martire geme.
Prega e ripete che gli Dei

Son demoni e Gesu e vero Dio.

Decapitarono anche le donne

il Martire geme, il Martire geme.
Prega e ripete che gli Dei

Son demoni e Gesu e vero Dio.

Alessio prende il corpo del Martire

Presso le mura, presso le mura
Di Sebaste lo pone.

69



170. INNO A SAN GIUSEPPE

Protettor di nostra fede,

sollevato ai sommi onori,

sei tra i santi comprensori il piu
eletto,

il pit1 beato, San Giuseppe imma-
colato.

Per le tue virtu celesti,

onde ognun ti rende onore, della
stella

del candore fosti sposo intemerato,
San Giuseppe immacolato.

Di colui che le catene dure
infranse

dell’errore tu qual padre e qual
tutore

dal Signor fosti chiamato,

San Giuseppe immacolato.

O beato allor che il cielo

ti mando messaggio eletto,
perché tolto ogni sospetto fosse a
te 'arcan svelato,

San Giuseppe immacolato.

70

Fortunato nella grotta,

quando udisti il dolce canto e ado-
rar

vedesti il Santo Bambinello appena
nato,

San Giuseppe immacolato.

Or che godi il paradiso

tra i beati e i serafini,

volgi gli occhi a noi meschini
schiavi e servi del peccato,
San Giuseppe immacolato.

Quando poi di nostra vita
suona l'ora eterna e ria,
deh! ci assisti con Maria,
col tuo Figlio al nostro lato,
San Giuseppe immacolato.



171. CANTO DELLA VIA CRUCIS

Teco vorrei Signore, oggi portar la
croce nella tua doglia atroce, io ti
vorrei seguir.

Ma sono infermo e lasso, donami
tu coraggio accio nel mesto viag-
gio non m'abbia a smarrir.

Se il mio Signor diletto, a morte
hai condannato spiegami almen
Pilato qual fosse il suo fallir.

Che se poi I'innocenza, error da
te s'appella per colpa cosi bella
potessi anch’io morir.

So che del tuo supplizio, appar reo
chi porta so che la pena e scorta
del gia commesso error.

Ma se Gesu si vede di croce cari-
cato paga l'altrui peccato col suo
immenso amor.

Chi porta in pugno il mondo, a
terra e gia caduto né gli si porge
aiuto, oh ciel che crudelta

Se cade I'uomo ingrato, tosto Gesu
il conforta e per Gesu e morta al
mondo ogni pieta.

Sento 'amaro pianto della dolente
Madre, che gira tra le squadre in
traccia del suo ben.

Sento 'amato Figlio che dice:
Madre addio! piu fier del dolor
mio, il tuo mi passa il sen.

Se di tue crude pene son io Signore
il reo, non deve il Cireneo la croce
tua portar.

Se gia potei per tutti di croce cari-
carti potro nell” aiutarti, per uno
sol bastar?

Si vago e nel tormento, il volto del
mio bene che quasi a me diviene
amabile il dolor.

In cielo che sarai, se in rozzo velo
impresso da tante pene oppresso,
innamorate ancor?
Sotto i pesanti colpi, della ribalda
scorta un nuovo inciampo porta a
terra il mio Signor.

Piu teneri dei cuori, siate voi, duri
sassi né pilt ingombrate i passi al
vostro Creator.

Figlie non piu su queste piaghe che
porto impresse, sui figli e su voi
stesse v’invito a lacrimar.

Serbate il vostro pianto, oh sconso-
late donne quando l'empia Sionne,
vedrete rovinar.

L'ispido monte mira, il Redentor
languente e sa che inutilmente per
molti ha da salir.

Quest’orrido pensiero, si al vivo

il cuor gli tocca che languido tra-
bocca, e sentesi morir:

71



Mai l'arca del Signore del vel
si vide scarsa e ignudo il Dio
dell’arca vedrassi e senza vel.

Se nudita si bella or ricoprir non
sanno, dite, mio Dio, che fanno i
serafini in ciel?

Vedo sul duro tronco disteso il mio
Diletto e il primo colpo aspetta
dell'empia crudelta.

Quelle vezzose mani, che al torno
sembran fatte ahi! che il martel le
batte senz’'ombra di pieta.

Veder 'orrenda morte del suo
Signor non vuole, onde si copre il
sole e mostra il suo dolor.

Trema commosso il mondo, il
sacro vel si spezza piangon per
tenerezza i duri marmi ancor.

Tolto di croce il Figlio, 'avide brac-
cia stende l'afflitta Madre prende
nel grembo il morto Ben.

Versa per gli occhi il cuore, in
lacrime disciolto bacia quel freddo
volto e se lo stringe al sen.

Tomba che chiudi in seno il mio
Signor gia morto, sin ch’ei non sia
risorto, non partiro da te.

Alla spieiata morte, allor diro con
gloria: dov’e la tua vittoria? Dov’e,
dimmi dov’e?

172. GESU MIO, CON DURE FUNI

Gesu mio, con dure funi come reo,
chi ti lego? Rit.

Sono stati i miei peccati Gesu
mio, perdon, pieta.

(Sono stato io I'ingrato Gesu mio,
perdon, pieta)

Gesu mio, la bella faccia chi cru-
dele ti schiaffeggio? Rit.

Gesu mio, di fango e sputi chi il
bel volto t'imbratto? Rit.

Gesu mio, le sacre membra chi
spietato ti flagello? Rit.

Gesu mio, la nobil fronte chi di
spine ti corono? Rit.

72

Gesu mio, sulle tue spalle chi la
croce ti carico? Rit.

Gesu mio, la dolce bocca chi di
fiele tamareggio? Rit.

Gesu mio, le sacre mani chi di
chiodi ti trapasso? Rit.

Gesu mio, gli stanchi piedi chi alla
croce t'inchiodo? Rit.

Gesu mio, 'amante cuore chi con
lancia ti trapasso? Rit.

O Maria quel tuo bel figlio chi l'uc-
cise e lo strazio? Rit.



173. O FIERI FLAGELLI

O fieri flagelli, che al mio buon
Signore,
le carni squarciate con tanto dolor.

Non date pit pene al caro mio
bene non piu tormentate 1'a-
mato Gesu: «ferite, ferite, ferite
quest’alma ferite quest’alma che
causa ne fu».

O spine crudeli, che al mio buon
Signore, la testa pungete con tanto
dolor.

Non date piu pene al caro...

O chiodi spietati, che al mio buon
Signore, pie e mani passate con
tanto dolor.

Non date piu pene al caro...

O lancia tiranna, che al mio buon
Signore, il fianco trafiggi con tanto
dolor.

Ti bastin le pene gia date al mio
bene non piu tormentate 'amato
Gesu:

«Trafiggi, trafiggi, trafiggi
quest’alma trafiggi quest’alma che
causa ne fu».

174. MENTRE IN ALTO LA
LUNA NEL CIELO

Mentre in alto la luna nel cielo pas-
seggiava tra nubi d’argento con ter-
ror, con affanni e sgomento tra gli
ulivi pregava il Signor dalla fronte
e dal petto affannoso gli scorreva
un sudore di sangue al Signore che
soffre e che langue ecco, un angelo

mesto gli appar.

E gli dice: “Mestissimo Dio, ti con-
forti quel sangue che versi! Tutti i
cuori, sbanditi e dispersi I'amerai
prigioniero d’amor.

E Gesu confortato si leva, dalla
fronte del mesto Signore leva i
petali bianchi di un fiore una
goccia di sangue brillo. E sei tu
benedetto in eterno, o dolcissimo,
corolla di fiori, te la lascio qual
segno d’amore in compenso di
santa pieta.

Ma un drappello di abiti armati
all'istante s'avanza e l'afferra sbigot-
titi essi cadono a terra e si rialzan
con vile furor.

Trascinandolo su per la china lo
condussero innanzi a Pilato e col
cuore levato d’affanni sempre
insulti, percosse, in pieta.

E il martire tutto piagato e una
croce che pende la brama poi l'af-
ferra, la bacia e I'abbraccia e le dice
con mesto languor: croce bella,
dolcissimo legno con sospiro ti ho
sempre chiamato or son giunto a
su te insanguinato voglio andare a
morire damor.

Sincammina sul monte uliveto egli
incontra la madre piangente ella
grida: “Mio figlio e innocente il mio
figlio amoroso, dov’e?”

Poi lo vide sul monte disteso spasi-
mante su un tronco di croce fino al
cielo a gridar la sua voce “Possa il
mondo il tuo sangue salvar!”

73



175. INNO A SANTA RITA DA CASCIA

Su! correte, pie fanciulle, su venite,
o caste spose, e versate gigli e rose
della Santa al lieto altar.

Una voce al cuor risuona con dol-
cissima armonia: date fiori a Rita
pia,

date i fior del vostro cuor.

Date fiori a piene mani, che gia
langue per amore, presso i piedi
del Signore,

che di spina la feri.

“Mio diletto e mio tesoro...! Mia
colomba e sposa mia!” Date fiori a
Rita pia,

date i fior del vostro cuor.

Negli affanni e nei dolori e dol-
cezza e pio conforto, Rita e guida
al quieto porto ove e dolce riposar.

Quando l'alma a lei si volge, ogni
pena il cuor oblia, date fiori a Rita
pia,

date i fior del vostro cuor.

Avvocata dei dolenti, degli afflitti
e la speranza, Rita volge in esul-
tanza,

il pitt squallido dolor.

Ella dona ai cuori afflitti una pace
che I'india, date fiori a Rita pia,
date i fior del vostro cuor.

Accorrete, spose e madri, e voi,

vergini, venite ed in Rita benedite
I'opera santa del Signore.

74

Api bianche, prodigiose su le lab-
bra della Santa forman miele, che
ci canta a dolcezza del suo cuor.

Nel conflitto della vita ella s’arma
di preghiera, meditando mane e
sera i misteri del dolor.

A premiar l'ardente brama Dio la
figge d"una spina e l'associa alta
divina Passione di Gest.

Al suo cenno vengon fuori nell'in-
verno frutti e fiori; Rita eleva tutti i
cuori all'amore del Signore.
Loleazzante sacra spoglia dai
fedeli e venerata; Santa Rita e cele-
brata prediletta di Gesu.

So, che immenso ¢ il tuo potere
Santa Rita presso Dio; di che mai
temer poss’io se patrona mia sei
tu?

Del tuo aiuto io vO godere sei con-
forto negli affanni, sei salvezza nel
malanni,

che sovrastano quaggiu.

Fu I'amore il tuo desio, e di fuoco
non terreno; di Gesu vivesti a
pieno, ch'ogni grazia diede a te.

Oggi il mondo insano e rio a Gesu
si mostra ingrato; fa, che lungi dal
peccato torni a vivere di fe.



176. INNO A SANT’ANTONIO DI PADOVA

O gran santo padovano, che in
prodigi, eccelso, abbondji, le tue
grazie in noi diffondi con benigna
e larga mano,

o gran Santo padovano.

Stella fulgida e ridente di Lisbona
splendi al suolo, che spuntando,
fughi il duolo dal grand’Orbe cri-
stiano,

o gran Santo padovano.

Tu ricchezze onori e titoli abban-
doni al tuo lignaggio, sol la croce il
tuo retaggio prendi e sprezzi il ben
mondano,

o gran Santo padovano.

Grato a Dio, al cielo, al mondo,
serbi I'alma sempre pura, che nel
giglio raffigura chi ti vede il giglio
in mano,

o gran Santo padovano.

Te il gran Dio che tutto regge
colma d’ogni amor divino; scende
e viene a te, bambino: sul tuo brac-
cio il Dio Sovrano, o gran Santo
padovano.

Scuote i cuori e I'alma infiamma
le tua voce e la dottrina; cui d'in-
contro ognor s'inchina qual si sia
sapere umano,

o gran Santo padovano.

Or qual fia poi meraviglia che a te
servan gli elementi. Che di turbini
frementi il fragor tu renda vano,

o gran Santo padovano.

Di te freme il gran nemico; cede
il mal, la lebbra e spenta, morte
ancor di te paventa, donde sorge
ognun piu sano,

o gran Santo padovano.

Cede al cenno tuo la fiamma, i
suoi flutti il mare affrena; franta
e pur la rea catena, per prodigio
ognor piu strano,

o gran Santo padovano.

Vide il mare il sordo pesce fuor
dell’'onde alzar la testa, che da te
sentir si appresta cio che sprezza il
volgo insano,

o gran Santo padovano.

Peste, error, disgrazie e danni piu
non tentan far ruina, quando ate
sua fronte inchina I'uvomo fido ed il
pagano

o gran Santo padovano.

Stenti il giorno, e nella notte volto
a Dio, sospiri ardenti mandi al Ciel
con grati accenti, steso ognor sul
duro piano,

o gran Santo padovano.

Volgi a noi dal ciel supremo tu,
gran santo, il tuo valore; ogni
danno, ogni malore tieni ognor da
noi lontano,

o gran Santo padovano.

75



177. INNO A SAN LUIGI

Luigi mio diletto, perché mi vuoi
lasciare mi vuoi abbandonare tuo
padre genitore.

Ma padre io gia mi parto per ubbi-
dire a Dio,

che ¢ il vero padre mio che tanto
m’ama a me.

Ma che ti rivolgesti Luigi mio
diletto lasciar tuo padre a letto
pure € una crudelta.

Ma crudelta sarebbe se amassi un
uomo ingrato

quel Dio che m'ha creato bisogna
ubbidir

E gia che mi vuoi morto amasti i
giorni miei

sei figlio e sei crudele di me non
hai pieta.

Ma io mi parto e trovo un’amante
padre e sposo

pil ricco e pilt amoroso pili ama-
bile di te.

Parti che gia lo vuoi parti mio caro
figlio ma se sentir consiglio non ti
partire da me.

Parla mia lingua parla, parla al
mio cuore e dice

i giorni piu felici tu 1i farai con me.
Padre io m'inginocchio figlio ti
benedico, vai figlio e vai felice va
prega Dio per me.

178. INNO A SAN PIETRO
APOSTOLO

Or se soccorso brami, se brami un
difensore,

invoca in tutte 'ore di Pietro il
gran valor.

76

Tu, che del ciel disponi, presta soc-
COTso a noi,

aprici in fin, che puoi, le belle
porte ancor.

Col pianto e col patire la colpa tua
lavasti, lava, perché ci amasti, le
nostre col dolor.

Te messagier celeste sciolse da ree
catene; nodi che ci dan pene scio-
gli dal nostro cuor.

Colonna della Chiesa, possente ed
infallibile,
da forza a noi invincibile per atter-
rar l'error.

Proteggi 'alma Roma dal sangue
tuo sacrata,

ed essa, a Te affidata, t'invochi con
amor.

La Chiesa nostra Madre il tuo
poter difenda,

fughi chi vi pretenda discordie
seminar.

Distruggi tu le frodi di si crudel
nemico,

le sue crudeli, io dico, ire som-
mergi in mar.

Munisci il nostro petto ch’espugni
i suoi furori,

rendici vincitori, e Ti possiam
lodar.

Tu, che del ciel disponi, presta soc-
COTsoO a noi,

aprici in fin, che puoi, le belle
porte ancor.



179. ALLA VERGINE
SANTISSIMA

Tu di grazie fosti piena, verginella
benedetta,

perché sposa fosti eletta del
supremo divo amor.

Sei di grazia tu, Maria, dispensiera
in tutte l'ore;

ah! deh, vieni questo cuore Madre
Santa a consolar.

Una fiamma in questo accendi cor,
che solo te desia,

voglio amarti, 0 Madre mia, o
Maria ti voglio amar.

Pria che sorga all'oriente, sul mat-
tin, 'alba novella,

tu precedi, amica stella, e mi vieni
a confortar.

Quanto e dolce aprir le luci al sor-
riso di Marial...

voglio amarti, o Madre mia, o
Maria, ti voglio amar.

Tu nel pianto e negli affanni sei
dolcezza, sei conforto;

tu sei guida a quel gran porto in
cui bramo riposar.

Del tuo amor destare io voglio
fiamme ardenti in ogni core,

e i tuoi pregi in tutte 'ore sulla
terra decantar.

Quante volte a te pensando, il mio
sen le pene oblia,

voglio averti, 0 Madre mia, sempre
viva nel mio cor.

Lecheggiar delle tue lodi salga su,
con le preghiere

dei tuoi figli, all’alte sfere ove brilli
di splendor.

77



180. A MARIA IMMACOLATA

O Concetta Immacolata, fosti
eletta dal gran Padre del suo Figlio
degna Madre, fra le amate la piu
amata:

o0 Concetta Immacolata.

Senza macchia del peccato: dal
peccato originale, o mortale o
veniale fosti sempre preservata:
o Concetta Immacolata.

Sempre libera ed esente d'ogni
colpa qualsisia, ti serbasti, alma
Maria, e al tuo Dio fosti piu grata:
o Concetta Immacolata.

Preordinata fosti ancora per riparo
all'uvom che geme; gli dai vita, gli
dai speme gli sei scorta ed Avvo-
cata:

O Concetta Immacolata.

Non fu mai verginitade cosi bella
e cosi rara senza macchia la piu
chiara sotto Dio Virgo sacrata:

O Concetta Immacolata

E la tua feconditade, fu poi senza
corruzione, non dovea patir
lesione, né restar contaminata:

o Concetta Immacolata.

La tua santa gravidanza fu leggera
e fu soave non ti fu di peso grave,
ne ti rese mai turbata:

o Concetta Immacolata.

78

Il tuo parto poi, Maria, non ti die
pena e dolore, ma bensi gioia di
cuore, che fa l'alma consolata:

o Concetta Immacolata.

Per suo tempio e per sua sposa
il divin Spirito Dio, t’accettd con
gran desio, d'ogni ben ti fece
ornata:

o Concetta Immacolata.

D’ogni grazia rivestita io ti scorgo,
alta regina: tutta sei, tutta divina,
tutta pura ed illibata:

o Concetta Immacolata.

Colma sei di santitade, ma colmata
in tal misura che non fu mai crea-
tura, sotto Dio di pit1 colma:

o Concetta Immacolata

Finalmente sei rifugio, o Maria,
dei peccatori non spezzar dunque i
clamori di chi sei fatta Avvocata:

o Concetta Immacolata.

Questa patria che ti adora, dalla
fame, guerra e peste, da terremoti
e da tempeste deh! sia sempre pre-
servata:

o Concetta Immacolata.



181. INNO A SANTA LUCIA

Un inno a te dall’anima si elevi, o
Verginella,
perché piu di una stella risplendi,
su nel ciel.

I tuo mortal supplizio ti rese a Dio
piu cara:

di tua virtu preclara fu il segno
piu fedel.

In suo cammino lubrico spinge-
vate il tiranno;

ma di tua vita il danno vincesti
con vigor.

Né delle fiamme il vortice, né d’a-
nimali possa

ti videro rimossa dal tuo celeste
ardor.

Le tue pupille tremule, che avean
lui reso ardente,

egli le volle spente nell'odio suo
feral.

Or gli occhi nostri illumina a cele-
stial visione,

cosi che la magione veggan gli
immortal.

182. TOTA PULCHRA

Tota pulchra es, Maria,

tota pulchra es, Maria,

et mdacula origindlis non est in te
et mdacula origindlis non est in te!
Tu gldria Jertisalem,

tu laetitia Israel,

tu honorificéntia populi nostri,
tu advocata peccatorum.

Oh Maria, oh Maria!

Virgo prudentissima,

mater clementissima, ora pro
nobis,

intercéde pro nobis ad
Déminum Jesum Christum

79






INDICE TEMATICO

CANTIPERLA SANTA MESSA
INGRESSO

1. ALZO GLI OCCHI VERSO 1
MONTI

2. CANTIAMO TE

3. CANTATE AL SIGNORE, ALLE-
LUIA

4. CELEBRA IL SIGNORE
5. CANTICO DEI REDENTI
6. LODATE DIO

7. QUALE GIOIA

8. I CIELI NARRANO

9. TU SEIL

10. QUALE GIOIA

11. NOI CANTEREMO GLORIA A TE
12. VOCAZIONE

13. POPOLI TUTTI

14. ECCOMI

15. VENITE, APPLAUDIAMO AL
SIGNORE

16. ORA SIAMO ARRIVATI

SIGNORE PIETA’

17. SIGNORE PIETA’ (G. Cento)
18. SIGNORE PIETA’ (Buttazzo )
19. SIGNORE PIETA’ (Gen Rosso )
20. KYRIE ELEISON

21. KYRIE ELEISON

GLORIA
22. GLORIA IN EXCELSIS DEO
23. GLORIA (Giombini)

24. GLORIA NELL’ALTO DEI CIELI
(Ricci )

25. GLORIA (Buttazzo )

ACCLAMAZIONI AL VANGELO
26. ALLELUIA, CANTO PER CRISTO
27. ALLELUIA, ED OGGI ANCORA
28. ALLELUIA (Gregoriano)

29. ALLELUIA, LODATE IL SIGNORE
30. ALLELUIA PASSERANNO I CIELI
31. ALLELUIA, SETTE

32. LODE A TE O CRISTO

OFFERTORIO
33. ACCOGLI I NOSTRI DONI

34. IL SEME DEL TUO CAMPO

35. BENEDETTO SEI TU SIGNORE

36. ECCO QUEL CHE ABBIAMO

37. FRUTTO DELLA NOSTRA TERRA
38. GUARDA QUESTA OFFERTA

39. ACCOGLI NELLA TUA BONTA
40. LE MANI ALZATE

41. SCUSA SIGNORE

42. TRASFORMI IN GESU’

43. SEGNO DI UNITA

44. SE M'ACCOGLI

45. SERVO PER AMORE

46. DAVANTI A TE

47. VOI SIETE DI DIO

48.1NOSTRI SEMPLICI DONI

SANTO

49. SANTO OSANNA
50. SANTO (Buttazzo)
51. SANTO (Zaire)

81



52. SANTO (Zappatore)
53. SANTO (Gen Verde)
54. SANTO (Bonfitto)

ANAMNESI

55. MISTERO DELLA FEDE
56. MISTERO DELLA FEDE

57. MISTERO DELLA FEDE

PADRE NOSTRO
58. PADRE NOSTRO (Giombini)
59. PADRE NOSTRO (Menichetti)

AGNELLO DI DIO

60. AGNELLO DI DIO (Buttazzo)
61 AGNELLO DI DIO (S.G.F)

62. AGNELLO DI DIO (Frisina)

PACE
63. EVENU SHALOM ALEJEM

64. LA PACE DEL SIGNORE (But-
tazzo)

65. SHALOM

COMUNIONE
66. BENEDICI IL SIGNORE

67. GRANDI COSE

68. DATE AL SIGNORE

69. DIO S'E FATTO COME NOI
70. DOV'E CARITA E AMORE
71. IL PANE DEL CAMMINO
72. LA VERA GIOIA

73. PANE DEL CIELO

74. PANE DI VITA NUOVA

75. SYMBOLUM 77

82

76. RESTA CON NOI LA SERA

77. E SONO SOLO UN UOMO

78. IL SIGNORE E IL MIO PASTORE
79. SILENZIOSO DIO

80. DOVE DUE O TRE

CONCLUSIONE
81. 10 SARO CON TE

82. LE TUE MERAVIGLIE

83. QUESTA E LA MIA FEDE

84. JESUS CHRIST YOU ARE MY
LIFE

85. TE AL CENTRO DEL MIO CUORE
86. RESTA QUI CON NOI

87. O BEL CUORE

88. NOI ARCOBALENO DI DIO

ANNO LITURGICO
AVVENTO

89. CAMMINIAMO INCONTRO AL
SIGNORE

90. LODE A TE CHE AMI LUMA-
NITA

91. MARIA PORTA DELLAVVENTO
92. OGGI ANNUNCIAMO LA GIOIA
93. SEGNI DEL TUO AMORE

94. QUEL SI D’AMORE

95. TUTTA LA TERRA ATTENDE

96. VIENI GESU, MARANATHA

97. VIENE IL SIGNORE

NATALE
98. ADESTE FIDELES
99. ASTRO DEL CIEL



100. E NATALE

101. EMMANUEL TU SEI

102. FERMARONO I CIELI

103. IN NOTTE PLACIDA

104. LA SULLA MONTAGNA
105. PERI COLLI E LE VALLATE
106. TU SCENDI DALLE STELLE

QUARESIMA

107. COM’E GRANDE

108. SIGNORE, DOLCE VOLTO

109. CROCIFISSO MIO SIGNOR

110. DALLAURORA AL TRAMONTO

111. DAVANTI AL RE
112. DIO MIO PERCHE MI HAI

ABBANDONATO
113. OSANNA AL FIGLIO DI DAVID
114. SE TU MI ACCOGLI
115. TISALUTO, CROCE SANTA
116. UN CUORE NUOVO
117. E TEMPO DI GRAZIA
118. RE DI GLORIA

PASQUA

119. ALLELUIA, A COLUI CHE RISU-
SCITO

120. DAVANTI A QUESTO AMORE
121. E' LA PASQUA DEL SIGNORE
122. LE TUE MANI

123. NOSTRA GLORIA
E” LA CROCE DI CRISTO

124. RE DEI RE

PENTECOSTE
125. PENTECOSTE
126. VIENI, SOFFIO DI DIO

127. VIENI SPIRITO DI CRISTO
128. VI DARO UN CUORE NUOVO

EUCARISTICI E DI ADORAZIONE
129. ADORIAMO IL SACRAMENTO
130. ADORO TE

131. ADORO TE DEVOTE

132. ANIMA CHRISTI

133. AVE VERUM

134. DIO TT ADORERO’

135. INNI E CANTI

136. JESU DULCIS MEMORIA

137. TANTUM ERGO

138. LAUDA SION

MARIANI
139. ANDRO’ A VEDERLA UN DI’
140. O SANCTISSIMA

141. AVE MARIA (Balduzzi)

142. REGINA C(ELI

143. COME MARIA

144. E UORA CHE PIA

145. DELZAURORA TU SORGI PIU
BELLA

146. IL TREDICI MAGGIO

147. LA MIA ANIMA CANTA

148. MADRE FIDUCIA NOSTRA

149. MADRE, IO VORREI

150. MIRA IL TUO POPOLO

151. MARIA, VOGLIAMO AMARTI
152. O BELLA MIA SPERANZA

153. SANTA MARIA DEL CAMMINO
154. O MARIA, QUANTO SEI BELLA
155. SALVE REGINA (Henderson)

156. NOME DOLCISSMO

157. TI SALUTIAMO O VERGINE

83



DEFUNTI
158. CHI CI SEPARERA

159. E” GIUNTA LORA

160. SOTTO LOMBRA

161. 10 CREDO: RISORGERO’
162. QUANDO BUSSERO’
163. APRI LE TUE BRACCIA
164. SU ALI D’AQUILA

165. NIENTE TI TURBI

CANTI TRADIZIONALI
166. INNO POPOLARE SAN FRANCESCO
167. AL SANTO GLORIOSO
168. INNO A SAN BIAGIO
169. INNO A SAN BIAGIO (Lecce)
170. INNO A SAN GIUSEPPE
171. CANTO DELLA VIA CRUCIS
172. GESU MIO, CON DURE FUNI
173. O FIERI FLAGELLI
174. MENTRE IN ALTO LA LUNA
NEL CIELO
175. INNO A SANTA RITA DA CASCIA
176. INNO A SANT'ANTONIO DI PADOVA
177.INNO A SAN LUIGI
178. INNO A SAN PIETRO APOSTOLO
179. ALLA VERGINE SANTISSIMA
180. A MARIA IMMACOLATA
181. INNO A SANTA LUCIA
182. TOTA PULCHRA

84



Indice alfabetico

A MARIA IMMACOLATA ........ccc.e. 78
ACCOGLIINOSTRI DONI................. 12
ACCOGLI NELLA TUA BONTA........ 14
ADESTE FIDELES........cccccoovvmnneccnenns 41
ADORIAMO IL SACRAMENTO........ 55
ADORO TE .....oovtrreccreieiririrenecccnenes 55
ADORO TE DEVOTE.......ccccovcevruniuenn. 55
AGNELLO DI DIO (Frisina)................. 21
AGNELLO DI DIO (Buttazzo) ............. 21
AGNELLO DIDIO (S.G.E) .cccoevueuenee. 21
AL SANTO GLORIOSO........cccvuneunne. 68
ALLA VERGINE SANTISSIMA ........ 77
ALLELUIA (Gregoriano)............ccc....... 10

ALLELUIA PASSERANNO I CIELI..11
ALLELUIA, A COLUI CHE RISU-

1@ (O J N 51
ALLELUIA, ED OGGI ANCORA .....10
ALLELUIA, LODATE IL SIGNORE.... 10
ALLELUIA, SETTE.......ooccoommerrrrccerree. 11

ALLELUIA, CANTO PER CRISTO...10
ALZO GLI OCCHI VERSO MONTI....1

ANDRO’ A VEDERLA UN DI'........... 58
ANIMA CHRISTT......ccveeemerrererrerreeeenees 56
APRILE TUE BRACCIA.......ccccovuremenee. 67
ASTRO DEL CIEL.....cccveeemerrereireereeeenees 41
AVE MARIA (Balduzzi) .......ccocevemneeee 58
AVE VERUM ....ccovtiirrieineircreeneireeeenens 56
BENEDETTO SEI TU SIGNORE ....... 12
BENEDICI IL SIGNORE ........ccccoveuunee. 23
CAMMINIAMO INCONTRO AL

SIGNORE ..ot 36
CANTATE AL SIGNORE, .......ccccoeuveuenee 2
CELEBRA IL SIGNORE........ccoccemiurinnanes 2

CANTIAMO TE......coooooeeveeeeeeeeesseeeene 1
CANTICO DEI REDENTI.................... 2
100) D):N ¥ 5 5) (@ 1 2
CANTO DELLA VIA CRUCIS............ 71
CHI CI SEPARERA..........oocoomrrecrse, 65
COM’E GRANDE ......ccooorvvcemrrrecrrrrnnne, 46
COME MARIA........oooomemreeceeseeereeecsen 59
CROCIFISSO MIO SIGNOR............... 47
DALLUAURORA AL TRAMONTO....47
DATE AL SIGNORE.......ccooovvvvvrcrre.. 24
DAVANTI A QUESTO AMORE......... 51
DAVANTI A TE......cooomoveeceemeerreecersseene. 16
DAVANTI AL RE ... 47
DELL’AURORA TU SORGI

| LG 5321 0 0N 60
DIO MIO PERCHE MI HAI

ABBANDONATO...........ccoommmrrrrrcrrrnne. 48
DIO S'E FATTO COME NOI............... 24
DIO TI ADORERQY ......oocoommrrrerecerse. 56
DOV’E CARITA E AMORE ............... 25
DOVE DUE O TRE .......oocoomnrrerrcese. 31
ELORA CHEPIA ......cooomrvcemnrrecerrnnnns 59
E SONO SOLO UN UOMO................ 30
E’ GIUNTA LORA ... 65
E’ LA PASQUA DEL SIGNORE.......... 51
1300 NV VN 52O 42
E’ TEMPO DI GRAZIA ......coooeervvrr. 50
ECCO QUEL CHE ABBIAMO............ 13
(@ @)Y/ FO 6
EMMANUEL TU SEL........cccommrrrrrren. 42
EVENU SHALOM ALEJEM................ 22
FERMARONO I CIELL........coooveee.. 43

FRUTTO DELLA NOSTRA TERRA..13

85



GESU MIO, CON DURE FUNI .......... 72

GLORIA (BUHAZZO ).vveeoreveeeeereeeseereonene 9
GLORIA (Giombini)......oooveeeerveverrrreenen. 8
GLORIA IN EXCELSIS DEO.................. 8
GLORIA NELLALTO DEI CIELI

(633 (G@) 1 T 9
GRANDI COSE ....ocvvoceeeeverceesereeessnnnnns 24
GUARDA QUESTA OFFERTA.......... 13
I CIELI NARRANO. ..o 3
I NOSTRI SEMPLICI DONIL................ 17
IL PANE DEL CAMMINO.................. 26
IL SEME DEL TUO CAMPO.............. 12
IL SIGNORE E IL MIO PASTORE.......30
IL TREDICI MAGGIO........oovvevvecrree. 60
IN NOTTE PLACIDA ......oooverrvercrrae. 43
INDICE TEMATICO ...oooeomrrrrecrese. 81
INNIE CANTL....oooommmmmrveeseseereecesse. 56
INNO A SAN BIAGIO.......oooovvvecrre. 69
INNO A SAN BIAGIO (Lecce) ............ 69
INNO A SAN GIUSEPPE .................. 70
INNO A SAN LUIGI .....cccooorrrrreere. 76
INNO A SAN PIETRO APOSTOLO 76
INNO A SANT'’ANTONIO DI

J2N 510 )/ N 75
INNO A SANTA LUCIA............ccoue.. 79
INNO A SANTA RITA DA CASCIA . 74
INNO POPOLARE A

SAN FRANCESCO ......cocooomrrrrvecrin. 68
IO CREDO: RISORGERO ................... 66
IO SARO CON TE ...oooomrevveeenereeissnnnnns 32
JESU DULCIS MEMORIA ................... 57
JESUS CHRIST YOU ARE MY LIFE ..33
KYRIE ELEISON.........oocoommmrreeessrnrneenes 7
KYRIE ELEISON.........oooooceemmerreeeeessnrnnenes 7
LA MIA ANIMA CANTA ........ccccco... 61

86

LA PACE DEL SIGNORE (Buttazzo)..22

LA VERA GIOIA ......ccoeveevrnnreccnes 27
LA’ SULLA MONTAGNA..........ccceeuce. 44
LAUDA SION ..o 57
LE MANI ALZATE ....cccccevvviiiinnee. 14
LETUE MANI ..ccccooiiiiiiiicie 52
LE TUE MERAVIGLIE.........ccccocvuvueuces 32
LODE A TE CHE AMI LUMANITA’ 36
LODE A TE O CRISTO .....ccccevrerencuces 11
MADRE FIDUCIA NOSTRA.............. 61
MADRE, 10 VORREL.........ccccccvvueueuccs 61
MARIA PORTA DELLAVVENTO.....37
MARIA, VOGLIAMO AMARTI......... 62
MENTRE IN ALTO LA LUNA NEL
CIELO oot 73
MIRA IL TUO POPOLO........ccocrureueuces 62
MISTERO DELLA FEDE ...........ccccucee. 20
MISTERO DELLA FEDE ...........ccceeucee. 20
MISTERO DELLA FEDE ...........ccc.c... 20
NIENTE TI TURBL.......cccceoeiiiiinnnnee 67
NOI ARCOBALENO DI DIO............... 35
NOI CANTEREMO GLORIA A TE......4
NOME DOLCISSMO........ccccovmrrencannes 64
NOSTRA GLORIA E'LA

CROCE DI CRISTO.......ccoeeveeerererrrene. 52
O BEL CUORE ..o 35
O BELLA MIA SPERANZA................. 62
O FIERI FLAGELLI ......cccccoeeviinicnnes 73
O MARIA, QUANTO SEI BELLA.......63
O SANCTISSIMA ..o 58
OGGI ANNUNCIAMO LA GIOIA...37
ORA SIAMO ARRIVATI .........ccceeeneee 6
OSANNA AL FIGLIO DIDAVID ......49
PADRE NOSTRO (Giombini) ............. 20
PADRE NOSTRO (Menichetti)........... 20



PANE DEL CIELO......cccccevurrneccnenes 27

PANE DI VITA NUOVA ......cccooveenn. 28
PENTECOSTE ....c.covererieierecinincecnnne 53
PERICOLLIE LE VALLATE............... 44
POPOLI TUTTT ..o 5
QUALE GIOIA ..o 3
QUALE GIOIA ..o 4
QUANDO BUSSERQO .......ccoovevevreeecnnne 66
QUEL SID’AMORE........cccccooneuerruneennn. 38
QUESTA E LA MIA FEDE...........c.ccue. 33
RE DEIRE ...oeetriieiicieinciereeireeecnne 52
RE DI GLORIA.......ccooiercrereeireneecnne 50
REGINA COELIL.....ccoeeeurererrecrreeeennne 59
RESTA CON NOI LA SERA ................ 29
RESTA QUI CON NOL......ccccoeeerrvrreennne 34
SALVE REGINA (Henderson).............. 63
SANTA MARIA DEL CAMMINO.....63
SANTO (BONfitto) ...oceveeeeeeeeererereenereenee 19
SANTO (Buttazzo)......c.ccceeeeverereevercucnnes 18
SANTO (GEN VERDE).......cccccocceurumee 19
SANTO (Zaire) ...c.coeeveveveeeerenerereerercnenenes 18
SANTO (Zappatore) .........ccoevurvuerrennee 19
SANTO OSANNA......cccoovererierreenens 18
SCUSA SIGNORE. .........cccovierereerrennen 14
SE M'ACCOGLI.......ccoovveervierrreerrennen 15
SE TU MI ACCOGLI .....ccooceuererrrrrrenene. 49
SEGNI DEL TUO AMORE................... 37
SEGNO DI UNITA ......ccoovvvmmrrrrrrrrrnnnneee 15
SERVO PER AMORE .......cccceoevurunenenee. 16
SHALOM ..o 22
SIGNORE PIETA' (Buttazzo)............... 7
SIGNORE PIETA’ (G. Cento)......ccceeuec.. 7
SIGNORE PIETA’ (Gen Rosso) ............ 7
SIGNORE, DOLCE VOLTO................. 46
SILENZIOSO DIO.......ccoereeererererereenes 31

SOTTO LOMBRA ... 65
SU ALID’AQUILA .....covrreccrerennne 67
SYMBOLUM 77 ....ccooeuvvrrnnenecercrenenns 29
TANTUM ERGO ....cccoevvvrreccrcrennns 57
TE AL CENTRO DEL MIO CUORE...34
TISALUTIAMO O VERGINE............ 64
TISALUTO, CROCE SANTA .............. 49
TOTA PULCHRA ....ccccoovreccrerennns 79
TRASFORMI IN GESU'........cccccoevevenne 15
TU SCENDI DALLE STELLE............... 45
TU SEL...cooviirirecceieieierreececienenenene 4
TUTTA LA TERRA ATTENDE........... 38
UN CUORE NUOVO........ccccererererrrunenee 50
VENITE, APPLAUDIAMO AL

SIGINORE ......oorieiccrereiniririeeccrereneenene 6
VI DARO UN CUORE NUOVO.......... 54
VIENE IL SIGNORE ......ccccccceoevvurunnnnee 40
VIENI GESU, MARANATHA............. 39
VIENI SPIRITO DI CRISTO................. 54
VIENI, SOFFIO DI DIO.......cccccccevurunne. 54
VOCAZIONE ..o 5
VOI SIETE DI DIO ... 16

87



Finito di stampare nel mese di giugno 2021 da
Pubblisfera - San Giovanni in Fiore, tel. 0984 993932



